
 

1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO k provedení stavby  

uzavře á dle usta ove í § 2586 a násl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík v úči é  
z ě í dále je  „OZ“ e o „o ča ský záko ík“  

uzavře á se zhotovitele  veřej é zakázky 
č. KRPE- /ČJ-2017-1700VZ/2 

„Výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství poli ie Pardu i kého kraje“ 
pro část  - Realiza e strukturova é ka eláže, ezpeč ost í h systé ů a ICT vy ave í 

 

I. Smluvní strany 

Česká repu lika - Krajské ředitelství poli ie Pardu i kého kraje  

se sídlem: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice 

IČ: 72050250 

DIČ:  CZ  

bankovní spojení: Česká árod í a ka 11234881/0710 

zastoupený: – ředitele  Krajského ředitelství poli ie Pardu i kého 
kraje 

 

dále je  „o jed atel“ 

a 

 

AG COM, s.r.o. 

se sídle : Ná . Míru ,   S iři e 

IČ:  

DIČ: CZ47452081  

bankovní spojení: 3003008001/5500 

Zapsaný v o hod í  rejstříku vede é  Krajský  soude   
v Hrad i Králové, oddíl C, vložka  

Zastoupe á:  jed atele  společ osti 
 

dále je  „zhotovitel“ 



 

2 

 

Obsah 

I. Smluvní strany ............................................................................................................. 1 

II. Podklad  pro uzavře í s louv  .................................................................................. 3 

III. Před ět s louv  ........................................................................................................ 3 

IV. Nesrovnalosti v dokumentaci ...................................................................................... 6 

V. Do a pl ě í ................................................................................................................. 7 

VI. Místo pl ě í................................................................................................................. 8 

VII. Stave iště .................................................................................................................... 9 

VIII. Cena díla .................................................................................................................... 10 

IX. Z ě a s luv í e  díla ........................................................................................... 11 

X. Platební podmínky..................................................................................................... 12 

XI. Záruka za jakost díla .................................................................................................. 13 

XII. Bankovní záruky ........................................................................................................ 15 

XIII. Pojiště í ..................................................................................................................... 16 

XIV. Způso  provádě í díla ............................................................................................... 17 

XV. Pokyny k provedení díla ............................................................................................ 19 

XVI. Technický dozor objednatele .................................................................................... 20 

XVII. Kontrola provedení díla ............................................................................................. 21 

XVIII. Předá í a převzetí díla ............................................................................................... 22 

XIX. Smluvní pokuty .......................................................................................................... 25 

XX. Vlast i ké právo a e ezpečí škod  .......................................................................... 26 

XXI. O hra a důvěr ý h i for a í ................................................................................... 26 

XXII. Bezpeč ost a o hra a zdraví ..................................................................................... 27 

XXIII. Stavební deník ........................................................................................................... 28 

XXIV. Zkoušk  ...................................................................................................................... 29 

XXV. Odstoupení od smlouvy ............................................................................................ 29 

XXVI. V šší o  ................................................................................................................... 31 

XXVII. Úko , doručová í, počítá í času ...................................................................... 32 

XXVIII. Úči ost s louv  ............................................................................................... 33 

XXIX. Celistvost smlouvy a vzdání se práv .......................................................................... 33 

XXX. Postoupení práv ze smlouvy...................................................................................... 33 

XXXI. Závěreč á usta ove í ............................................................................................... 33 



 

3 

 

XXXII. Příloh  ................................................................................................................ 35 

 

II. Podklady pro uzavře í s louvy 

1. S luv í stra  prohlašují, že s louva je uzavře a a základě pravo o ého rozhod utí o 
vý ěru dodavatele ze d e _______ v zadáva í  říze í, v hláše é  o jed atele  jako 
zadavatele  veřej é zakázk  podle záko a č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek 
dále je  „záko “ . 

2. Jako eko o i k  ejvýhod ější a ídka la o jed atele  v rá a a ídka zhotovitele, 
který se před ět é veřej é zakázk  zúčast il jako účast ík zadáva ího říze í.  

III. Před ět s louvy 

1. Před ěte  s louv  je závazek zhotovitele provést pro o jed atele dílo tak, jak je popsá o 
v této s louvě a posk t out u v této souvislosti další pl ě í ve s louvě uvede á a závazek 
o jed atele při provádě í díla posk t out potře ou souči ost, řád ě provede é dílo 
převzít a za provede é dílo zhotoviteli uhradit s luv í e u za pod í ek a v ter í u 
smlouvou sjednaných. 
 
Dílo je vymezeno podle: 

 projektové dokumentace pro provede í stav  v hotove é společ ostí KB projekt 
s.r.o., Lešetí  I/ ,   Zlí , IČ: ; 

 nabídky zhotovitele podané v rá i zadáva ího říze í „Výstavba areálu Územního 
od oru a OOP Chrudi “, a to pro část  - Realiza e strukturova é ka eláže, 

ezpeč ost í h s sté ů a ICT v ave í; 
 v pl ě ého soupisu pra í výkaz vý ěr  předlože ého jako součást a ídk  poda é 

zhotovitelem v rá i zadáva ího říze í veřej é zakázk ; 
 zadáva í doku e ta e veřej é zakázk  pod ázve  „Výstavba areálu Územního 

odboru a OOP Chrudi “, a to pro část  - Realiza e strukturova é ka eláže, 
ezpeč ost í h s sté ů a ICT v ave í; 

této smlouvy; 
 

2. Díle  se rozu í realiza e zakázk  pod ázve  „Výstavba areálu Územního odboru a OOP 
Chrudim“, a to pro část  - Realizace strukturované kabeláže, ezpeč ost í h systé ů a 
ICT vybavení, které je popsáno v projektové dokumentaci stavby a v nabídce zhotovitele 
poda é do zadáva ího říze í. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem ve sta ove é kvalitě, ez 
vad a edodělků, ve s luve é  ter í u, a své áklad  a e ezpečí dle zhotoviteli předa é 
projektové doku e ta e pro provede í stav  v hotove é společ ostí KB projekt s.r.o., 
Lešetí  I/ ,   Zlí , IČ:  dále též je  „doku e ta e“  v rozsahu sta ove ý  
práv í i předpis . Za správ ost a úpl ost předa é přísluš é doku e ta e odpovídá 
objednatel. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést pro o jed atele dílo s v užití  vlast í h kapa it a za v užití 
poddodavatelů uvedených v seznamu poddodavatelů, který je přílohou této s louv  a je její 



 

4 

 

eoddělitel ou součástí. Tito poddodavatelé se udou podílet a provede í díla výhrad ě v 
rozsahu urče é  s louvou uzavře ou ezi zhotovitele  a poddodavatele , který se 
zavazuje takovou uzavře ou s louvu předložit a v žádá í o jed ateli. Zhotovitel se 
zavazuje veškeré prá e poddodavatelů řád ě koordi ovat a součas ě se zavazuje 
koordi ovat řád ě prá e se zhotovitele  části 1  veřej é zakázk . Zhotovitel odpovídá v 
pl é  rozsahu za veškeré části díla provede é poddodavateli. Zhotovitel ůže uvede é 
poddodavatele ahradit pouze a základě odsouhlase í o jed atele , a to pouze ze 
závaž ý h důvodů po předlože í píse ého zdůvod ě í. 

5. Zhotovitel provede dílo s v užití  vedoucího týmu pana . Zhotovitel je 
opráv ě  z ě it oso u vedoucího týmu je  ze závaž ý h důvodů, a to pouze s před hozí  
píse ý  souhlase  o jed atele a po předlože í píse ého zdůvod ě í. Provede é 
z ě  usí ýt reflektová  v uzavře é  dodatku této s louv . 

6. V případě, že l  výz a é stave í prá e včet ě osvědče í o řád é  posk t utí a 
doko če í pra í prokazová  v rá i před ět ého zadáva ího říze í ji ou oso ou, 
o jed atel sta ovuje, že v prů ěhu realiza e před ět ého díla je ož é tuto oso u z ě it 
pouze ve výjimeč ý h případe h a se souhlase  o jed atele. Nová ji á oso a usí splňovat 
kvalifika i i i ál ě v rozsahu, v jaké  la prokázá a původ í oso ou v zadáva í  říze í. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se stave í  povole í  a s český i 
technickými or a i a v souladu s o e ě závaz ý i práv í i předpis  plat ý i v České 
repu li e v do ě provede í díla. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že prozkou al íst í pod í k  a stave išti a že prá e ohou ýt 
doko če  způso e  a v ter í u sta ove ý i s louvou. 

9. Zhotovitel se zavazuje provést epředvída é a dodateč é prá e.  

Dojde-li při realiza i díla k jaký koliv z ě á , doplňků  e o rozšíře í před ětu díla 
v plývají í h z pod í ek při provádě í díla, z od or ý h z alostí zhotovitele e o z vad  
projektové dokumentace, je zhotovitel povi e  a t to z ě  upozor it o jed atele. 
Zástup e zhotovitele za účasti zástup e o jed atele provede píse ý soupis tě hto z ě , 
doplňků e o rozšíře í, zajistí jeji h odsouhlase í projekta te , provede o e ě í podle 
jednotkových cen použitý h pro ávrh e  díla, a pokud to e í ož é, tak podle jí  

avrhova ý h e  a předloží te to soupis se zdůvod ě í  ez t osti provede í 
o jed ateli. Teprve po jeho odsouhlase í o jed atele  a základě s hvále ého Protokolu 
o posouze í z ě  v prů ěhu stavby vyzve objednatel zhotovitele k posk t utí potře é 
souči osti k uzavře í dodatku s louv  o dílo a provede í tě hto dodateč ý h stave í h 
prací v souladu s přísluš ý i usta ove í i záko a. Teprve po podpisu tohoto dodatku 
smlouvy o dílo má zhotovitel právo a realiza i před ět ý h z ě  a a jeji h úhradu a 
v odůvod ě ý h případe h a z ě u ter í u doko če í díla. Pokud tak zhotovitel euči í, 

á se za to, že prá e a dodávk  jí  realizova é l  v před ětu díla a v jeho e ě zahr ut . 
V případě, že do do  podpisu dodatku s louv  o dílo e ude ož é pokračovat v díle, ude 
zaháje o jed á í o úpravě ter í u doko če í díla. 

 
Zhotovitel ůže avrh out použití o do ý h ateriálů, výro ků e o te h ologií za 
předpokladu zlepše í te h i ký h a užit ý h para etrů. K avrže é u řeše í doloží 
zhotovitel v čísle í úspor, píse ý souhlas projekta ta a zdůvod ě í, které předloží 
objednateli ke s hvále í. Bez píse ého souhlasu o jed atele es í ýt použit  ji é 

ateriál , te h ologie e o výro k  ež dle zadáva í doku e ta e. Součas ě se zhotovitel 



 

5 

 

zavazuje a ručí za to, že při realiza i díla použije pouze surovi , ateriál  a výro k , které 
ají plat é ertifikát , případ ě atest  a jakost. Plat é doklad  o ertifika i, atest  o jakosti 

a ko plet osti výro ků, případ ě doklad  o shodě pro vše h  použité surovi , ateriál  
a výrobky, v souladu s přísluš ý i usta ove í i záko a č. /2006 Sb., o územním 
plá ová í a stave í  řádu stave í záko , ve z ě í pozdější h předpisů, udou předá  
o jed ateli při předá í a převzetí díla. 

10. Za epředvída é prá e se považují prá e a pl ě í části díla  v doku e ta i původ ě 
eo saže é, jeji hž potře a vz ikla případ ou eúpl ostí vý hozí h či ji ý h podkladů, 

ji ý i potře a i zjiště ý i v prů ěhu provádě í díla, jeho zkouše í a uvádě í do provozu 
a e o z důvodu rozhod utí či opatře í orgá ů stát ího stave ího dohledu, pa átkové 
péče, případ ě ji ý h orgá ů přísluš ý h ke ko trole stave , přeruše í stav  z důvodu 

epříz ivý h kli ati ký h pod í ek urče ý h v čl. V/11 a jinými okolnostmi stranami 
epředvída ý i. Za epředvída é prá e se považují pouze takové prá e a pl ě í zhotovitele, 

které udou provádě  a základě před hozího písemného schválení objednatelem - 
dodatek ke s louvě a které e l  součástí základ ího řeše í projektu stav  pro stavební 
povole í e o prá e v vola é zásad í z ě ou tohoto řeše í. 

11. Za epředvída é prá e se epovažují prá e a pl ě í ji ak splňují í pod í k  před hozího 
odstav e, jeji hž provede í posk t utí  lo v volá o prodle í  zhotovitele s provádě í  
díla, za které odpovídá, e o jsou důsledke  jeho vad ého pl ě í, a dále prá e a pl ě í, 
která jsou v souladu se základ í  řeše í  projektu pro stave í povole í a projekt pro 
provede í stav  e o projekt provede í stav  je pouze zpřesňuje. T to prá e jsou jako 
součást pl ě í díla již zahr ut  v jeho e ě sjed a é touto s louvou. 

12. Hrozí-li e ezpečí vz iku závaž é škod  e o prodle í, je zhotovitel povi e  epředvída é 
prá e provést i ez jeji h před hozího sjed á í v píse é  dodatku s louv . V žádá si však 
i v tomto případě před hozí píse é sta ovisko o jed atele. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že v případě ko trol  v tvoří pod í k  k provede í ko trol  
vztahují í se k realiza i projektu, posk t e veškeré doklad  váží í se k realiza i projektu, 
u ož í prů ěž é ověřová í souladu údajů o realiza i projektu uvádě ý h ve zprává h a 
hláše í h o realiza i projektu se skuteč ý  stave  v ístě jeho realiza e, posk t e 
souči ost vše  oso á  opráv ě ý  k provádě í ko trol  a u ož í vstup oso á  
opráv ě ý  ke ko trole do o jektů, a poze k  dotče é projekte  a jeho realiza í. Tě ito 
opráv ě ý i oso a i jsou kro ě posk tovatele dota e také Mi isterstvo v itra, 
Mi isterstvo fi a í ČR, Mi isterstvo pro íst í rozvoj ČR, Nejv šší ko trol í úřad, Evropská 
ko ise a Evropský účet í dvůr, případ ě další orgá  opráv ě é k výko u ko trol . 

Na zhotovitele ude v případě ko trol  ahlíže o jako a oso u povi ou spolupůso it při 
výko u ko trol  viz. §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é 
správě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , ve z ě í pozdější h 
předpisů. Zhotovitel se zavazuje řád ě u hovávat veškerou doku e ta i vč. účet í h 
dokladů souvisejí í s realiza í projektu včet ě účet í h dokladů v souladu s člá ke   
Naříze í Rad  ES  č. /  i i ál ě po do u  let od fi a č ího uko če í projektu, 

i i ál ě do ko e roku 30.  

Pokud je v český h práv í h předpise h sta ove a lhůta delší ež v evropský h předpise h, 
usí ýt použita pro ús hovu delší lhůta. 

 



 

6 

 

14. Jako další pl ě í v plývají í z této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést následující práce a 
výkony: 

a) Provede í e o zajiště í veškerý h potře ý h zkoušek, ěře í a atestů k prokázá í 
kvalitativ í h para etrů před ětu díla, jakož i jeho ezávad osti ve vztahu k život í u 
prostředí. 

b) Úko  spoje é s výko e  dodavatelské i že ýrské či osti, zej é a v řizová í 
veškerý h povole í, souhlasů a oz á e í souvisejí í h s provede í  díla a předá í 
dokladů k rozhod utí o užívá í stav . 

c) Zhotove í řád é doku e ta e skuteč ého provede í stav , resp. zjed oduše é 
doku e ta e stav  v souladu s ust. §  v hl. č. /  S ., vše v české  jaz e. 
Zhotovitel ude prů ěž ě zaz a e ávat veškeré ut é z ě  oproti předa é projektové 
doku e ta i stav . Součástí doku e ta e skuteč ého provede í stav , resp. 
zjed oduše é doku e ta e stav  jsou i veškeré potře é a orgá  stát í správ  
v žadova é provoz í řád  u ístě ý h te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í, které usí 

ýt dolože  jeji h o v klou průvod í te h i kou doku e ta í a záruč í i list  a dalšími 
případ ý i doklad ;  ko plet í paré doku e ta e skuteč ého provede í stav y, resp. 
zjed oduše é doku e ta e stav  předá zhotovitel o jed ateli při předá í a převzetí 
díla. 

d) Za ezpeče í ostrah  stave iště a veškerý h vě í a zaříze í a ě  u ístě ý h; úschova 
vě í předa ý h u e o jí  opatře ý h k provádě í díla. 

e) Vě ou a časovou koordi a i či osti vše h poddodavatelů, posk t out souči ost a 
koordi ovat či osti se zhotovitele  části  stav , jakož i posk tová í od or é po o i 
a konzultací pro jejich či ost. Zhotovitel usí přede  i for ovat jak o jed atele, tak 
druhého zhotovitele, o vše h o eze í h v rá i pl ě í před ětu díla, která se ohou 
dotknout druhého zhotovitele. Takovou informaci je zhotovitel povinen poskytnout 
objednateli a druhému zhotoviteli ve hvíli, kd  se o ož ý h o eze í h dozví. I for a e 
dle před hozí vět  ude zhotovitel předávat píse ou for ou e-mailem a v naléhavých 
situa í h telefo i k  prostřed i tví  pověře ý h oso . 

f) O stará í potře ý h podkladů pro kolaudač í říze í eve t. spoje ého s říze í  o z ě ě 
stav  v případě, že se skuteč é provede í díla e ude podstat ě od h lovat od 
doku e ta e ověře é stave í  úřade  ve stave í  říze í. 

g) Předá í prohláše í o shodě, zajiště í atestů, ertifikátů a osvědče í o jakosti k v raným 
druhů  ateriálů, strojů a zaříze í za udova ý  do stav  a doda ý  zhotovitele  a 
dokladů o zaškole í uživatele s o sluhou zaříze í, které předá zhotovitel o jed ateli 
součas ě s předá í  díla; t to doku e t  udou součástí „doku e ta e skuteč ého 
provede í“ dle odstav e 2c , člá ku III. 

h) Zajiště í veškerý h požadavků a provádě í stav  uvede ý h v projektové doku e ta i 
a stavebním povolení. 

15. Před ěte  s louv  jsou rov ěž či osti, prá e a dodávk , které ejsou v a íd e 
zhotovitele o saže , ale o který h zhotovitel věděl e o podle svý h od or ý h z alostí 
vědět ěl e o ohl, že jsou k řád é u a kvalit í u provede í díla da é povah  tře a. 
 

IV. Nesrovnalosti v dokumentaci 

1. V případě esrov alostí ezi jed otlivý i část i projektové doku e ta e stav  platí, že: 



 

7 

 

a) kót  apsa é a výkresu platí, i kd ž se liší od velikostí od ěře ý h a stej é  výkresu; 

b) výkres  podro ějšího ěřítka ají před ost před výkres  hru šího ěřítka, poříze ý i 
ke stejnému datu; 

c) te tová urče í spe ifika e  ají před ost před výkresy; 

d) úprav  povr hu v ta ulká h a te tový h urče í h spe ifika í h  ají před ost před 
z ázor ě í  a výkrese h. 

2. Bez ohledu a před házejí í pod í k  á doku e ta e pozdějšího data v dá í vžd  
před ost před doku e ta í dřívějšího data. O jed atel je opráv ě  o prioritě doku e ta e 
rozhod out ji ak, ež je sta ove o výše. 

3. Zhotovitel je povi e  provést ko trolu te h i ké části předa é doku e ta e před 
zaháje í  pra í a přísluš ou část díla a ez z teč ého odkladu píse ě upozor it 
o jed atele a případ é zjiště é vad  a edostatk  v doku e ta i. 

 

V. Do a pl ě í 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s časový  har o ogra e  postupu provede í 
díla, který musí být součástí a ídk  v ra ého dodavatele, přiče ž se zhotovitel zavazuje 
dodržet zej é a následující termíny: 

Lhůta pro zaháje í o táž í h pra í: do  d í od předá í a převzetí stav y pro o táž í 
práce.  

Lhůta pro doko če í stave í h pra í: do 72  d í od předá í a převzetí stave iště.  
Lhůta pro předá í a převzetí díla: do  pra ov í h d ů po vyzvání objednatelem po vydání 

kolaudač ího rozhod utí 
Předá í doku e ta e skuteč ého provede í stav y: při předá í stav  

Počátek ěhu záruč í lhůty: d e  ásledují í  po převzetí díla o jed atele  dolože é  
podepsa ý  předáva í  protokole . 

2. V časové  har o ogra u postupu provede í díla udou sta ove  časově i vě ě veškeré 
významné uzlové body postupu provedení díla. 

3. Nepl ě í ter í ů uvede ý h v odstavci 1 a espl ě í uzlový h odů uvede ý h v odstav i  
je postiže o s luv í i pokuta i dle člá ku XIX. smlouvy. 

4. V případě, že e ude ož é zahájit prá e v ter í u dle odstav e . z důvodů a stra ě 
o jed atele, je zhotovitel povi e  zahájit prá e do  kale dář í h d ů ode d e, kd  u la 

ož ost zaháje í provádě í díla prokazatel ě oz á e a. Zhotovitel je však i v takové  
případě povi e  v vi out veškeré úsilí k to u, a  l  původ ě sjed a é ter í  

a i ál ě dodrže ; v to to s slu upraví časový har o ogra  postupu provede í díla a 
takto uprave ý předá ezodklad ě o jed ateli k odsouhlase í.  

5. Objednatel je opráv ě  kd koli ařídit zhotoviteli přeruše í provádě í díla. V případě, že 
provádě í díla ude takto pozastave o z důvodů a stra ě o jed atele, zhotovitel je však i 
v takové  případě povi e  v vi out veškeré úsilí k to u, a  l  původ ě sjed a é 
ter í  a i ál ě dodrže ; v to to s slu upraví časový har o ogra  postupu 
provede í díla a takto uprave ý předá ezodklad ě o jed ateli k odsouhlase í. Zhotovitel 
je rov ěž v takové  případě povi e  přepra ovat v to to s slu časový har o ogra  
postupu provede í díla a takto uprave ý předat ezodklad ě o jed ateli. 



 

8 

 

6. Nut ost každého takového přeruše í provádě í díla je zhotovitel povi e  píse ě oz á it 
o jed ateli do  hodi  od zjiště í překážk . Součástí oz á e í usí ýt zpráva o 
předpokláda é dél e přeruše í, jeho příči á h a avrhova ý h opatře í h, která udou 
přijata k dodrže í původ ě sta ove ý h ter í ů doko če í díla. 

7. Běhe  přeruše í provádě í díla je zhotovitel povi e  zajistit o hra u a ezpeč ost 
pozastave ého díla proti z iče í, ztrátě e o poškoze í, jakož i skladová í vě í opatře ý h 
k provádě í díla. Je rov ěž povi e  provést a své vlast í áklad  opatře í k za eze í e o 

i i aliza i škod , která  pozastave í  provádě í díla ohla vz ik out ko zerva e díla, 
opatře í před propad utí  lhůt posk t utý h úřad  atp. . 

8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodle í trvají ího déle ež  kale dář í h d ů oproti 
časové u har o ogra u postupu provede í díla z důvodů a stra ě zhotovitele, zajistí a 
stav ě epřetržitý  hodi ový pra ov í reži   d ů v týd u, a to do do , ež ude 
prokazatel ě dosaže o souladu s časový  har o ogra e  postupu provede í díla.  

9. Zhotovitel se zavazuje ezodklad ě píse ě i for ovat o jed atele o veškerý h 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 

10. Zhotovitel e ude při provádě í díla zodpověd ý za prodle í, opo i utí a škod  způso e é 
rozhod utí i orgá ů veřej é správ , pokud je e ohl či e ěl předvídat e o e ohl 
předejít jeji h vlivů  a ter í  doko če í díla. Zhotovitel se zavazuje v případě takového 
prodle í provést odpovídají í úpravu časového har o ogra u postupu provede í díla a 
předložit o jed ateli píse ou zprávu o okol oste h a důvode h takového prodle í. 

11. V případě epříz ivý h kli ati ký h pod í ek (takové klimatické podmínky, které 
z tech ologi kého hlediska z e ož í provádět prá e a díle a zároveň z e ožňují provádět 
takové prá e, který  t to epříz ivé kli ati ké pod í k  e rá í  je ož é po dohodě s 
o jed atele  prodloužit lhůtu pl ě í. Lhůta pl ě í ůže ýt prodlouže a o d , kd  bylo 

epříz ivé počasí. T to d  usí ýt zapsá  ve stave í  de íku. 
 

VI. Místo pl ě í 

1. Míste  pl ě í je ěsto Chrudi ; lokalita pro výstav u Úze ího od oru Poli ie České 
repu lik  se a hází v severozápad í části ěsta Chrudi  v areálu ývalého stát ího pod iku 
Tra sporta Chrudi . Ze západ í a již í stra  je poze ek ohra iče  uli í Prů slovou. Ze 

severní strany se nachází stávající výrobní hala spolu s podélnou areálovou betonovou 

komunikací, z východní strany sousedí s objektem soukromé firmy Vest zabývající se 

stravova í i služ a i.  
2. Příjezd k areálu ude z již í stra  – uli e Prů slová a také ze severní strany ze stávající 

areálové komunikace. 

3. Poze ky a stav y dotče é provádě í  stav y: 
- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 3652 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 2655 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 2986 m2 

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 281 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 2095 m2 



 

9 

 

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 3225 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 3000 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 168 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 5 m2 

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 193 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 38651 m2 

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 4530 m2 

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 423 m2  

- par . č. / - k-ú. Chrudim - ostatní plocha - 1263 m2  

- par . č. /  - k.ú. Chrudim - ostatní plocha - 348 m2 

VII. Staveniště  

1. O jed atel se zavazuje předat zhotoviteli stave iště prosté veškerý h práv í h i fakti ký h 
vad v ter í u dle člá ku V. odst. . O předá í stave iště ude zhotovitele  v hotove  zápis, 
ve které  ude zhotovitele  potvrze o převzetí stave iště.  

2. Zápis o předá í a převzetí stave iště usí o sahovat zej é a t to údaje: 

a) v eze í prostoru stav , včet ě urče í přístupový h est a vstupů a stav u; 

b) urče í prostoru pro odstave í strojů a ulože í zaříze í použitý h při provede í stave í h 
prací; 

c) zhotovitele  zjiště é závad  a ter í  jeji h odstra ě í. 

3. Zhotovitel zajistí a vlast í áklad  a e ezpečí veškeré zaříze í stave iště, ez t é pro 
provede í díla v souladu se svý i potře a i, doku e ta í předa ou o jed atele  a 
požadavk  o jed avatele. V rá i zaříze í stave iště zajistí zhotovitel pod í k  pro či ost 
autorského dozoru projekta ta, te h i kého dozoru o jed atele a dozoru ad ezpeč ostí 
práce. 

4. Zhotovitel odpovídá v prů ěhu provede í díla za pořádek a čistotu a stave išti. Je povi e  
na své náklady odstra it odpad  a ečistot  vz iklé provede í  díla a prů ěž ě odstraňovat 
veškerá z ečiště í, ke který  dojde v souvislosti s provádě í  díla. 

5. Zhotovitel si zajistí dodávku potře ý h služe  a e ergií sá  a své vlast í áklad , a úhradu 
tě hto služe  ude provádět zhotovitel pří o dodavatelů  tě hto služe .  

6. Zhotovitel se zavazuje v klidit a uvést do áležitého stavu stave iště v ter í u do předá í 
díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje řád ě oz ačit stave iště v souladu s o e ě plat ý i práv í i 
předpis . 

8. Zhotovitel e í opráv ě  u ísťovat a stave iště jakákoli fire í oz ače í, i for ač í 
ápis , rekla í plo h  či ji é o do é vě i s výji kou oz ače í dle odstav e  tohoto 

člá ku e o po před hozí  píse é  svole í o jed atele. 

9. Zhotovitel je povi e  do  d ů od převzetí díla odstra it zaříze í stave iště a v klidit jej. 
 



 

10 

 

VIII. Cena díla 

1. O jed atel se za íže uvede ý h pod í ek zavazuje uhradit zhotoviteli elkovou s luv í 
e u za řád é provede í díla: 

Cena bez DPH    -  42 967 130,-    Kč  
DPH 21%     -    9 023 097,30 Kč 

Ce a elke  včet ě DPH -  51 990 227,30 Kč 

 

2. Celková s luv í e a díla je sta ove a o e ě í  dle závaz ého a úpl ého položkového 
rozpočtu – výkazu vý ěr, který je oz ače  jako příloha  této s louv . Součástí elkové 
s luv í e  díla jsou veškeré áklad  souvisejí í s řád ý  provede í  a doko če í  díla, 
a to zej é a položk  uvede é íže v odstav i  tohoto člá ku a včet ě veškerý h ákladů 

ez t ý h ke spl ě í vše h povi ostí zhotovitele dle této s louv  či dle o e ě závaz ý h 
práv í h předpisů ez zřetele a to, zda je v této s louvě uvede o, že zhotovitel spl í tu 
kterou povi ost a své vlast í áklad , či ikoliv . 

3. Celková e a díla je sta ove a dohodou s luv í h stra  jako e a ejvýše přípust á a 
překročitel á pouze při spl ě í pod í ek člá ku IX. smlouvy. 

4. Celková smluvní cena za dílo obsahuje zejména: 

a) veškeré áklad  a úpl é, kvalit í a provozus hop é provede í díla včet ě ákladů 
potře ý h zkoušek, ěře í a atestů; 

b) veškeré áklad  a dodávku, usklad ě í, správu, za udová í, o táž a zprovoz ě í 
veškerý h dílů, áhrad í h dílů, součástí, elků a ateriálů ez t ý h k provede í díla; 

c) veškeré áklad  a dopravu, stav u, skladová í, o táž a správu veškerý h te h i ký h 
zaříze í a e ha is ů ez t ý h k provede í díla; 

d) veškeré ěž é i i ořád é provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla; 

e) veškeré áklad  a dopravu a u tová í pra ov íků zhotovitele; 

f) veškeré áklad  a zá or  veřej ého prostra ství i o vlast í poze ek stav  pro účel  
zříze í zaříze í stave iště ez t ého k provede í díla; 

g) veškeré áklad , které v pl ou ze zvlášt ostí provede í díla ez t ý h k provede í díla; 

h) veškeré áklad  a zříze í, rozvod , spotře u, správu a provoz přípojek vod , e ergií a 
teleko u ika í ez t ý h k provede í díla včet ě případ ý h přeložek i že ýrský h sítí 
a vede í či ko u ika í; 

i) veškeré áklad  a v t če í stav  a i že ýrský h sítí za účasti jeji h správ ů včet ě 
provede í ez t ý h výkopů; 

j) veškeré áklad  a po hůzk  po úřade h a s hvalova í říze í, které ese zhotovitel; 

k) veškeré áklad  a provede í veškerý h přísluš ý h a or a i či v hláška i 
sta ove ý h zkoušek ateriálů a dílů včet ě předáva í h zkoušek; 

l) veškeré áklad  spoje é s el í a ipula í a áklad  a pro le í; 

m) veškeré áklad  a ěž é i i ořád é pojiště í odpověd osti zhotovitele a pojiště í díla; 

n) veškeré da ě a správ í či ji é poplatk  spoje é s provede í  díla včet ě úhrad  
veškerý h sa kč í h opatře í ulože ý h správ í  či ji ý  orgá e ; 



 

11 

 

o) veškeré áklad  a provede í ut ý h, potře ý h či úřad  sta ove ý h opatře í 
nezbytných k provedení díla; 

p) veškeré áklad  a zaříze í odečtů ěřidel přísluš ý i orga iza e i, a to před započetí  
a po sko če í provede í díla; 

q) veškeré áklad  a zpra ová í doku e ta í, zej é a doku e ta e skuteč ého 
provedení stavby a jejích úprav, respektive zjed oduše é doku e ta e stav ; 

r) veškeré áklad  a pojiště í, které je zhotovitel dle této s louv  povi e  sjed at, a 
náklady na ostrahu díla; 

s) veškeré áklad  a provede í škole í ohled ě provozu a údrž  díla pra ov íků  
urče ý h o jed atele . 

5. Celková s luv í e a za dílo o sahuje dále áklad  a íže uvede é výko : 

a) áklad  a zříze í stave iště; 

b) áklad  a odstra ě í stave iště. 

6. Položkový  rozpočte  výkaze  vý ěr  se rozu í zhotovitele  o e ě ý soupis pra í 
zpra ova ý v souladu s v hláškou č. /  S . , v ě ž jsou uvede  zhotovitele  

jed otkové e  u vše h položek a jeji h elkové e  pro jeji h v eze é ožství. 

7. O jed atel se zavazuje uhradit zhotoviteli časově váza é áklad  sta ove é dle skuteč ého 
prodle í prokazatel ě zavi ě ého e o aříze ého o jed atele . 

8. Celková smluvní cena za dílo uvede á v člá ku VIII. obsahuje také náklady na denní náklady 

a provoz zaříze í stave iště po do u realiza e ak e, 
9. Ce a díla o sahuje předpokláda ý vývoj e  vstup í h ákladů a předpokláda é zvýše í 

ceny v souvislosti a čase pl ě í, a to až do ter í u doko če í díla sjed a ého ve s louvě. 

IX. Z ě a s luv í e y díla 

1. Zhotovitel je povi e  ke každé z ě ě v ožství e o kvalitě provádě ý h pra í, která je 
zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat z ě ový list, který ude 
podkladem pro zpracování dodatku smlouvy. 

2. Celková s luv í e a ude uprave a odečte í  veškerý h ákladů a provede í tě h částí 
díla, které o jed atel ařídil for ou é ěpra í eprovádět. Náklad  a é ěprá e udou 
odečte  ve výši součtu veškerý h odpovídají í h položek a ákladů eprovede ý h dle 
položkového rozpočtu e o s louv . 

3. Celková s luv í e a ůže ýt uprave a započte í  veškerý h ákladů a provede í tě h 
částí díla, které představují o jed atele  odsouhlase é ví epráce v souladu s touto 
s louvou a jsou provádě  ad rá e  ožství e o kvalit  uvede é v projektové 
doku e ta i e o položkové  rozpočtu. Při v účtová í dílčí h částí e  dle postupu pra í 
je zhotovitel povi e  ví eprá e v číslit sa ostat ě tak, a  překroče í ejv šší přípust é 
e  z tohoto důvodu lo o jed atele  přezkou atel é. Veškeré ví eprá e ohou ýt 

realizovány pouze zákonným postupem, tedy v souladu s § 222 zákona. 

4. V případě z ě  u pra í, které ejsou v položkové  rozpočtu uvede , ude z ě a ceny 
sta ove a a základě s ěr ý h e  e ové soustav  URS a katalogu stave í h pra í. V 
případě z ě  u pra í, které jsou o saže  v položkové  rozpočtu, ude z ě a e  



 

12 

 

sta ove a a základě jed otkové e  da é prá e v položkové  rozpočtu předlože ého 
zhotovitele  v rá i zadáva ího říze í. 

5. Veškeré z ě  s luv í e  díla uvede é výše a které ejsou součástí díla dle této s louv , 
usí ýt vžd  před realiza í píse ě o jed á  a odsouhlase  uzavře í  přísluš ého 

dodatku. Pokud zhotovitel provede ěkteré z takových prací bez potvrzeného dodatku této 
smlouvy, odmítne objednatel jejich úhradu. 

6. Celková s luv í e a ůže ýt avýše a v prů ěhu trvá í s louv  dále v případě zvýše í 
záko e  sta ove é saz  da ě z přida é hod ot  podle záko a č. /  S ., o dani z 
přida é hod ot ; v takové  případě ude zvýše a e a o přísluš é avýše í saz  DPH ode 
d e úči osti ové záko é úprav  DPH. 

X. Platební podmínky 

1. O jed atel se zavazuje uhradit zhotoviteli elkovou s luv í e u, a to dílčí  způso e  dle 
skuteč ého postupu provede í, po řád é  provede í a předá í doko če ého díla a po 
odstra ě í vše h vad a edodělků díla zhotovitele . 

2. Zhotovitel předloží ejpozději do 5 kale dář í h d ů od upl utí přísluš ého i tervalu 
účtová í zjišťova í protokol a soupis provede ý h pra í o sahují í výčet veškerý h 
provede ý h pra í od začátku stav  a v přísluš é  o do í skuteč ě provede é prá e a 
provádě é  díle, eve tuál í ví eprá e a é ěprá e. 

3. Objed atel ejpozději do 20 kale dář í h d ů předlože ý zjišťova í protokol potvrdí a vrátí 
zhotoviteli e o si v žádá a zhotoviteli zdůvod ě í dle odstav e 5 tohoto člá ku.  
O jed atel ůže te to soupis provede ý h pra í v prů ěhu jeho s hvalová í rozdělit na 

ěkolik dílčí h soupisů provede ý h pra í. 

4. Po podepsá í Zjišťova ího protokolu o jed atele  a jeho te h i ký  dozore , v staví 
zhotovitel fakturu ejpozději do . d e ěsí e ásledují ího po ter í u zda itel ého 
pl ě í fakturova ý h pra í. 

5. Úhrada bude provede a a základě dílčí h faktur v stave ý h zhotovitele  za i terval 
účtová í, který je  za kale dář í ěsí , přiče ž date  zda itel ého pl ě í je den 
potvrze í zjišťova ího protokolu o jed atele . O jed atel se zavazuje v žádat eve tuál í 
zdůvod ě í e o v jas ě í po h ý h či vad ý h částí zjišťova ího protokolu u zhotovitele 

ejpozději do 10 kale dář í h d ů od jeho převzetí. Přílohou každého účet ího dokladu 
faktur  ude vžd  odsouhlase ý soupis pra í. Bez tohoto soupisu je faktura eúpl á. 

Objed atel ůže te to soupis provede ý h pra í v prů ěhu jeho s hvalová í rozdělit a 
ěkolik dílčí h soupisů provede ý h pra í. 

6. Splat ost veškerý h účet í h dokladů faktur  je sta ove a ve s slu §  o ča ského 
zákoníku na 45 kale dář í h d í ode d e doruče í dokladu o jed ateli. Doba splatnosti 
vychází z i ořád ého o je u elkové zakázky a avazují í ěsíč í faktura e, z nutnosti 
podro é ko troly fakturova é e y stave í h pra í a jejího přes ého rozúčtová í a 
navazující strukturu financování. D e  úhrad  se rozu í de , kd  la elková účtova á 
částka prokazatel ě odepsá a z účtu o jed atele ve prospě h účtu zhotovitele. 

7. Ví eprá e provede é zhotovitele , a iž la sjed á a přísluš á z ě a s louv , popř. ez 
písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli uhrazeny.  



 

13 

 

8. Veškeré účet í daňové doklad  faktur  usí splňovat áležitosti daňového dokladu dle 
záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. Účet í a 
daňový doklad usí o sahovat zej é a t to áležitosti: 

a) oz ače í povi é a opráv ě é oso , adresu, sídlo, DIČ; 

b) číslo dokladu; 

c) de  odeslá í a de  splat osti, de  zda itel ého pl ě í; 

d) oz ače í pe ěž ího ústavu a číslo účtu, a který se á platit, ko sta t í a varia il í 
symbol; 

e) účtova ou částku, DPH, účtova ou částku vč. DPH; 

f) ázev díla, oz ače í části díla; 

g) důvod účtová í s odvolá í  a s louvu; 

h) razítko a podpis oso  opráv ě é k v stave í daňového a účet ího dokladu; 

i) sez a  příloh včet ě soupisu provede ý h pra í; 

j) další áležitosti, pokud je sta oví o e ě závaz ý předpis – každá faktura v záhlaví ude 
oz ače a názvem projektu ,,Výstavba územního odboru Chrudim – Krajské ředitelství 
poli ie Pardu i kého kraje“ 

k) faktura usí ýt oz ače a také čísle  projektu, tj. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003564 

9. V případě, že daňový účet í doklad faktura  e ude o sahovat áležitosti výše uvede é 
e o k ě u e udou přilože  řád é doklad  příloh  s louvou v žadova é, je 

o jed atel opráv ě  vrátit jej zhotoviteli a požadovat v stave í ového řád ého daňového 
účet ího dokladu faktur ; právo vrátit te to doklad zhotoviteli za iká, euplat í-li jej 
o jed atel do čtr á ti pra ov í h d ů ode d e doruče í takového dokladu zhotovitele . 
Počí aje d e  doruče í oprave ého daňového účet ího dokladu faktur  o jed ateli zač e 
pl out ová lhůta splat osti. Zhotovitel je však povi e  opravit vad  dokladu a e o doklad 
dopl it o s louvou požadova é příloh , je-li k to u o jed atele  dodateč ě v zvá  i po 
lhůtě výše uvede é s tí , že však takováto výzva e á úči k  spoje é s vrá e í  daňového 
účet ího dokladu faktur  dle tohoto odstav e. 

10. O jed atel ůže zvolit postup dle čl. X odst.  s louv  také v případě, kd  u ude 
zhotovitele  doruče a faktura o sahují í espráv ě rozděle é fakturova é prá e.  

 

XI. Záruka za jakost díla 

1.    

a) Zhotovitel odpovídá za vad  díla, které se v sk t ou po převzetí díla o jed atele  v 
záruč í h lhůtá h. T to vad  je zhotovitel povi e  v souladu s íže uvede ý i pod í ka i 

ezplat ě odstra it. Práva z odpověd osti za vad  díla usí ýt uplat ě a u zhotovitele v 
odpovídají í záruč í do ě, tj.  ěsí ů a dílo jako elek. 

b) Dále o jed atel požaduje s sté ovou záruku výro e a spl ě í výko ový h para etrů 
pro projekte  spe ifikova ou kategorii ka eláž ího s sté u včet ě o táže v délce 25 
let. Mi o záruk  a každý i dividuál í ko po e t posk tuje zhotovitel záruku a 



 

14 

 

fu gová í elého s sté u ka eláže v rozsahu a v pře osový h para etre h da ý h 
pře osový i sta dard  defi ova ý i v to to projektu. Dále tato záruka výro e zahr uje 
i pl ě í pro případ , kd  je ztráta deklarova ý h gara tova ý h para etrů způso e a 
vad ou o táží provede ou i stalač í  part ere  výro e před vlast í ertifika í 
ka eláže. 

c) Jde-li o dodávk  třetí h oso , esko čí záruč í do a dříve ež záruč í do  urče é 
jednotlivými dodavateli a výro i. U výro ků a zaříze í, a ěž posk tuje výro e záruku 
kratší, platí tato záruka výro e, i i ál ě však  ěsí ů, pokud e í v projektové 
doku e ta i u v ra ý h položek sta ove o ji ak. 

 

2. Záruč í do a počí á pl out d e  ásledují í  po převzetí díla ez vad a edodělků 
o jed atele  dolože é  podepsa ý  předáva í  protokole . 

3. Do a od uplat ě í práva z odpověd osti za vad  až do do  odstra ě í vad  se epočítá do 
záruč í do  da é části díla; po tuto do u ted  záruč í lhůta e ěží. 

4. V případě odstra ě í vad  dodá í  áhrad ího pl ě í ahraze í  ovou ezvad ou vě í , 
ěží pro toto áhrad í pl ě í vě  ová záruč í do a, a to ode d e převzetí ového pl ě í 

vě i  o jed atele . 

5. Zhotovitel eodpovídá za vad , které l  po převzetí díla způso e  o jed atele  e o 
zásahe  v šší o i. 

6. O jed atel se zavazuje uplat it árok a odstra ě í vad  u zhotovitele píse ě 
ezodklad ě, ejpozději však do  kale dář í h d ů poté, o závadu zjistil. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vad  díla v záruč í do ě posk t e o jed ateli íže 
uvede é pl ě í pl ou í z odpověd osti zhotovitele za vad : 

a) ezplat ě odstra í uplat ě é vad ; 

b) uhradí áklad  a odstra ě í uplat ě ý h vad v případě, kd  tak euči í sá ; 

c) uhradí o jed ateli veškeré z vad  vz iklé i ásled é škod ; 

d) posk t e o jed ateli při ěře ou slevu z elkové e  díla odpovídají í rozsahu 
uplat ě ý h škod v případě eodstra itel é vad  e o v ji ý h případe h a základě 
dohody smluvních stran. 

8. Zhotovitel se v případě uplat ě í vad  díla o jed atele  zavazuje: 

a) potvrdit o jed ateli ezodklad ě e- aile , fa e  e o telefo i k  přijetí uplat ě í vad  
díla s uvede í  ter í u uskuteč ě í prověrk  vad , ejpozději však ve lhůtě  hodi  od 
uplat ě í vad ; 

b) uskuteč it prověrku k zjiště í důvod osti a harakteru vad , ejpozději však ve lhůtě  
hodi  od uplat ě í vad ; 

c) zahájit ezodklad ě prá e a odstraňová í vad , ejpozději však ve lhůtě  hodi  od 
uplat ě í vad ; 

d) odstra it ěž ou vadu ezodklad ě, ejpozději však ve lhůtě  kale dář í h d ů od 
uplat ě í vady; 

e) odstra it vadu rá í í užívá í díla e o části díla ezodklad ě v te h i k  ejkratší  
ož é  ter í u, ejpozději však ve lhůtě  hodi  od uplat ě í vad . 



 

15 

 

9. Zhotovitel se zavazuje odstra it vad , které ají harakter havárie ve lhůtě do  hodi  od 
jeji h uplat ě í o jed atele . O jed atel je opráv ě  takové vad  uplat it u zhotovitele 

ezprostřed ě telefo i k , oso ě, e-mailem nebo faxem. 

10. Z prů ěhu říze í o uplat ě ý h vadá h a prověrk  vad  ude zhotovitele  poříze  zápis 
o sahují í souhlas e o zdůvod ě ý esouhlas s uz á í  uplat ě é vad . V případě uz á í 
vad  ude zápis o sahovat ter í  odstra ě í vad , popis způso u odstra ě í vad , případ ě 
zhotovitele  avrhova ou výši slev  za vadu. 

11. Za vad  díla, které e l  zjiště  v záruč í do ě, odpovídá zhotovitel, pokud se jedná o 
skr té vad , které dílo ělo již v oka žiku jeho předá í a převzetí, o jed atel je v záruč í 
do ě e ohl zjistit a oz á il je zhotoviteli ez z teč ého odkladu po jeji h zjiště í, 

ejpozději však do  ěsí ů od sko če í záruč í doby. 

12. V případě sporu o opráv ě ost uplat ě é vad  udou s luv í stra  respektovat v jádře í 
a ko eč é sta ovisko soud ího z al e sta ove ého o jed atele . Náklady soudního znalce 
hradí zhotovitel. 

13. Zhotovitel zaručuje, že dílo e ude ít práv í vad , zej é a e ude zatíže o práv  třetí h 
oso . Zhotovitel se zavazuje odškod it o jed atele za vše h  árok  třetí h oso  z titulu 
poruše í jeji h hrá ě ý h práv souvisejí í h s pl ě í  zhotovitele podle této s louv , 
pokud o jed atel součas ě: 

a) oznámí zhotoviteli ez z teč ého odkladu píse ě a u ele ě uplat ě í jakéhokoliv 
podo ého ároku třetí h oso ; 

b) euz á sá  ez souhlasu zhotovitele uplat ě ý árok, a to a i zčásti; to eplatí, pokud 
se zhotovitel k uplat ě é u ároku v při ěře é lhůtě ev jádří; 

c) zplnomo í zhotovitele, popř. oso u, kterou určí, a jeho žádost k v pořádá í takového 
nároku soudní nebo mimosoudní cestou. 

XII. Bankovní záruky 

1. Zhotovitel se zavazuje o jed ateli posk t out dle íže uvede ý h pod í ek t to a kov í 
záruky: 

Ba kov í záruka č.  - za  řád é provede í díla ve výši 3 % z o je u přísluš é části veřej é 
zakázky,  

  Ba kov í záruka č.  - za  kvalitu díla ve výši 3 % z o je u přísluš é části veřej é zakázk .  
2. O jed atel tí to potvrzuje, že zhotovitel ejpozději do  pra ov í h d ů před uzavře í  této 

s louv  předložil o jed ateli a kov í záruku za řád é provede í díla tj. zej é a za 
dodrže í s luv í h pod í ek  ve výši 1 559 707,- Kč. V případě prodle í s předlože í  

a kov í záruk  o ví e ež  kale dář í h d ů vz iká o jed ateli árok a odstoupe í od 
s louv . Ba kov í záruka za řád é provede í díla ude v plat osti po do u realiza e díla od 
zaháje í provádě í díla do protokolár ího předá í a převzetí díla. Právo z a kov í záruk  za 
řád é provede í díla je o jed atel opráv ě  uplat it v případe h, že zhotovitel edodrží 
s luv í pod í k , espl í ter í  provádě í díla podle har o ogra u, epředloží řád ě a 
včas o jed ateli a kov í záruku za kvalitu díla e o euhradí o jed ateli e o třetí stra ě 
způso e ou škodu či s luv í pokutu e o ji ý pe ěžitý závazek, k ě už je podle této 
s louv  povi e . Před uplat ě í  pl ě í z a kov í záruk  oz á í o jed atel píse ě 
zhotoviteli výši požadova ého pl ě í ze stra  a k . Zhotovitel je povi e  doručit 



 

16 

 

objednateli novou záruč í listi u ve z ě í shod é  s před hozí záruč í listi ou, v původ í 
výši a kov í záruk , vžd  ejpozději do  kale dář í h d ů od jejího úpl ého v čerpá í. 

3. Nejpozději do  pra ov í h d ů ode d e doko če í díla dle této s louv  předloží zhotovitel 
o jed ateli a kov í záruku za kvalitu díla ve výši 1 559 707,-  Kč. Ba kov í záruka ude v 
pl é výši plat á po do u ěhu Záruč í do  dle čl. XI odst. 1 písm. a) této smlouvy. Objednatel 
tuto a kov í záruku uvol í do  kale dář í h d ů po upl utí Záruč í do  a a základě 
píse é žádosti zhotovitele. Právo z a kov í záruk  za kvalitu díla je o jed atel opráv ě  
uplat it v případe h, že zhotovitel eodstra í oz á e é záruč í vad  v souladu se s louvou 

e o euhradí o jed ateli e o třetí stra ě s luv í pokutu e o škodu způso e ou v 
souvislosti s výsk te  záruč í vad , e o ji ý pe ěžitý závazek, k ě už ude podle s louv  
povi e  apod. Před uplat ě í  pl ě í z a kov í záruk  oz á í o jed atel píse ě 
zhotoviteli výši požadova ého pl ě í ze stra  a k . Zhotovitel je povi e  doručit 
o jed ateli ovou záruč í listi u ve z ě í shod é  s před hozí záruč í listi ou, v původ í 
výši a kov í záruk , vžd  ejpozději do  kale dář í h d ů od jejího úpl ého v čerpá í. 

4. V případě jakékoli z ě  do  provede í díla e o záruč í do  díla je zhotovitel povi e  
plat ost odpovídají í záruk  prodloužit tak, a  trvala po elou do u provádě í díla e o 

ěhu záruč í do . 
5. Zhotovitel se e ůže do áhat áhrad  škod  a i jakéhokoliv ji ého ároku pro 

eopráv ě é čerpá í a kov í záruk , pokud l a závad  v provádě í díla e o a výsk t 
vad, které l  důvode  čerpá í záruk , upozor ě  a t to vad  ezodklad ě eodstra il 

e o dostateč ě ezdůvod il e o eprokázal, že e astal . 

XIII. Pojiště í 

1. Zhotovitel je povinen, bez ohledu a rozsah odpověd osti o jed atele, předložit o jed ateli 
před podpise  této s louv  prostou kopie pojist ý h s luv, pokrývají í h: 

a) dílo jako takové včet ě ateriálu a zaříze í urče ý h k za udová í do díla, přiče ž 
sjed a é pojist é pl ě í usí ýt dostateč é k to u, a  ohlo ýt dílo v případě 
jakéhokoli poškoze í oprave o e o z ovu zhotove o, přiče ž pojist é pl ě í usí 
zahr ovat i případ ý kalkulova ý zisk zhotovitele; 

b) rizika v plývají í z či osti vše h účast íků výstav ; 

c) ut é zaříze í stave iště a ostat í prostředk  zhotovitele u ístě é a stave išti v rozsahu 
dostateč é  úpl é u ahraze í tě hto prostředků a stave išti. 

2. Pojist é s louvy usí pokrývat i i ál ě: 

- pojiště í odpověd osti za škodu způso e ou zhotovitele  třetí oso ě v souvislosti s 
výko e  jeho či osti, ve výši ej é ě 30 000 000,- Kč, jehož prostá kopie e o prostá 
kopie pojist ého ertifikátu ude přílohou uzavře é s louv ; pojiště í se pl ě vztahuje i 

a odpověd ost způso e ou či ostí poddodavatelů; pojiště í se ude vztahovat jak a 
škod  a vě e h, tak a škod  a zdraví. 

- pojiště í stave ě o táž í h rizik apř. doda ý ateriál a rozpra ova é zakáz e  ve 
výši i i ál ě 10 000 000,- Kč, jehož prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu 

ude přílohou uzavře é s louv ; 



 

17 

 

- pojiště í odpověd osti dodavatele za způso e ou škodu vadou výro ku e o prá e ve výši 
i i ál ě 10 000 000,- Kč, jehož prostá kopie e o prostá kopie pojist ého ertifikátu 

ude přílohou uzavře é s louv . 
 

3. Pojist é s louv  usí upravovat vzáje ou odpověd ost o jed atele i zhotovitele tak, a  
o jed atel i zhotovitel ohli v stupovat vůči pojišťov ě jako sa ostat í pojiště i. 
O jed atel se e ude podílet a spoluúčasti v žád é výši. 

4. Pojiště í ude uzavře o společ ě ve prospě h o jed atele i zhotovitele a ude pokrývat 
případ ou škodu zhotovitele i o jed atele vz iklou z jakékoliv příči , a to počí aje 
zaháje í  provádě í díla a stave išti a ko če převzetí  díla e o jeho části, a odpověd ost 
zhotovitele. 

5. Jakékoliv škod , které e udou kr t  pojiště í , a tudíž e udou hraze  pojišťov ou, 
udou hraze  zhotovitele  v souladu s rozděle í  odpověd osti za škodu dle s louv  

zhotovitele s případ ý i poddodavateli. 

6. Zhotovitel je dále povi e , až a případ , které tato s louva sta oví ji ak, odškod it 
o jed atele za vše h  ztrát  a árok  uplat ě é v souvislosti s: 

a) ú rtí  e o zra ě í  jakékoliv oso  e o 

b) ztrátou e o škodou a jaké koliv ajetku kro ě zhotovova ého díla, která ůže 
vz ik out v důsledku provádě í e o doko čová í díla e o v důsledku odstraňová í vad 
a edodělků; zhotovitel se zároveň zavazuje odškod it o jed atele v souvislosti s 
jaký ikoliv árok , říze í i, škoda i a áklad  takto vz iklý i. 

7. Zhotovitel je dále povi e  a své vlast í áklad  uzavřít pojist ou s louvu ve prospě h 
o jed atele i zhotovitele, která ude pokrývat odpověd ost za škodu způso e ou a životě, 
zdraví a ajetku třetí h oso  či ostí provádě ou v souvislosti s pl ě í  této s louv . 

8. Objed atel e í odpověd ý za škodu způso e ou pra ov í  úraze  a stave išti 
pra ov íkovi zhotovitele e o třetí oso ě, pokud tato škoda e la způso e a či e  e o 
opo i utí  o jed atele e o jeho pra ov íků. Zhotovitel je povi e  odškod it o jed atele 
za vše hny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti s takovým pracovním úrazem. 

9. Zhotovitel je povi e  uzavřít pojist ou s louvu pokrývají í rizika z pra ov í h úrazů svý h 
za ěst a ů a elou do u, po kterou udou tito pra ov í i provádět prá e a doko če í 
díla. Pokud se týče pra ov íků poddodavatelů, ude tato povi ost zhotovitele spl ě a, 
pokud poddodavatel uzavře o do ou pojist ou s louvu týkají í se jeho za ěst a ů. Za 
spl ě í této pod í k  se á i skuteč ost, že zhotovitel řád ě platí povi é pojiště í 
za ěst a ů dle záko a. 

XIV. Způso  provádě í díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s v alože í  potře é péče tak, a  edo házelo ke 
škodá  a zdraví a ajetku o jed atele a i třetí h oso , přiče ž je povi e  zej é a: 

a) zajistit veškeré pra ov í síl , v ave í a ateriál potře é k provede í díla řád ý  
způso e ; 

b) zajistit kvalit í říze í a dohled ad provede í  díla, ez t ou ko trolu provádě ý h 
pra í ezávisle a ko trole provádě é o jed atele ; 



 

18 

 

c) o ezit provádě í díla a ísto provádě í díla stave iště  a edo áhat se vstupu a 
jakékoli poze k , i stala e e o i frastruktur , které ejsou součástí stave iště, ez 
získá í svole í přísluš ého vlast íka e o uživatele; 

d) dodržovat o e ě závaz é práv í předpis , aříze í orgá ů veřej é správ , závazné i 
doporuče é te h i ké or , podklad  a pod í k  uvede é v této s louvě a veškeré 
pokyny objednatele; 

e) hrá it o jed atele před vz ike  škod v důsledku poruše í práv í h či ji ý h předpisů a 
v případě jeji h vz iku t to škod  uhradit a vlast í áklad ; 

f) získat jakákoli povole í či s hvále í, ut á pro provede í díla, včet ě ez t ý h 
doku e tů pro udou í přezkou á í a případ ý h z ě  stave ího povole í, a to a 
svůj áklad; tato povi ost se evztahuje a vý hozí stave í povole í, které je povi e  
získat objednatel; 

g) upozor it píse ě o jed atele a esoulad ezi zadáva í i podklad  a práv í i či 
ji ý i předpis  v případě, že takový esoulad kd koli v prů ěhu provede í díla zjistí. 

2. V ra é či osti ve výstav ě je zhotovitel povi e  v ko ávat oso a i, které jsou k tomu 
opráv ě , ají průkaz zvlášt í způso ilosti, případ ě jsou k tě to či oste  autorizová  
podle zvlášt í h předpisů. 

3. V případě v užití poddodavatelů Zhotovitel zodpovídá za jeji h služ  tak, jako  služ  
prováděl zhotovitel sá . 

V případě, že poddodavatel, se který  zhotovitel uzavřel s louvu ohled ě provede í části 
díla, závaž ě e o opakova ě epl í své s luv í závazk , je zhotovitel povi e  sá  a e o 

a žádost o jed atele uči it eprodle ě taková opatře í, která povedou k ápravě, a to i 

uko če í  s luv ího vztahu s touto oso ou. Odpověd ost zhotovitele za oso u, kterou ke 
spl ě í svý h závazků použil, e í takový  opatře í  dotče a. 

4. Při provede í díla es ějí ýt ez píse ého souhlasu o jed atele uči ě  z ě  oproti 
schválené projektové dokumentaci, a to ani tehdy, pokud jde o materiály a technologie. 
Pokud se v prů ěhu provede í díla přesta ou ěkteré ateriál  či te h ologie v rá ět, 
případ ě se prokáže jeji h škodlivost a lidské zdraví či se z ji ý h důvodů e udou s ět 
použít, avrh e zhotovitel o jed ateli píse ě použití ji ý h ateriálů e o te h ologií, 
přiče ž uvede důsledek jeji h použití a výši e  díla. Užití ově avrže ý h ateriálů či 
te h ologií je pod í ě o uzavře í  přísluš é z ě  s louv . 

5. Za z ě u závazku se ve s yslu §  odst.  záko a epovažuje zá ě a jed é e o ví e 
položek soupisu stave í h pra í jed ou e o ví e položka i, za předpokladu, že: 

 

a  ové položk  soupisu stave í h pra í představují srov atel ý druh ateriálu e o pra í 
ve vztahu k nahrazova ý  položká , 

 e a ateriálu e o pra í podle ový h položek soupisu stave í h pra í je ve vztahu k 
ahrazova ý  položká  stej á e o ižší, 

 ateriál e o prá e podle ový h položek soupisu stave í h pra í jsou ve vztahu k 
ahrazova ý  položká  kvalitativ ě stej é e o v šší a 

d  zhotovitel v hotoví o každé jed otlivé zá ě ě přehled o sahují í ové položk  soupisu 
stave í h pra í s v eze í  položek v původ í  soupisu stave í h pra í, které jsou 



 

19 

 

takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozu itel ý  odůvod ě í  srov atel osti 
ateriálu e o pra í podle pís e e a  a stej é e o v šší kvalit  podle pís e e . 
 

6. Zhotovitel e í opráv ě  ez souhlasu o jed atele akládat s vě i de o tova ý i v 
souvislosti s provádě í  díla, při akládá í s tě ito vě i se řídí pok  o jed atele. 

7. Zhotovitel se zavazuje při provede í díla udržovat v a i ál í ož é íře pořádek a čistotu 
a stave išti i a íste h, která ohou ýt provede í  díla dotče a. Zhotovitel ese pl ou 

odpověd ost v o lasti o hra  život ího prostředí. Zhotovitel se zavazuje svý  j é e  a 
a svůj áklad zajistit odstra ě í ečistot, jakož i likvida i odpadů vz ikají í h při provede í 

díla v souladu s o e ě závaz ý i práv í i předpis  zej é a v souladu se záko e  č. 
185/2001 Sb., o odpade h, ve z ě í pozdější h předpisů  a provádě í i předpis . Zhotovitel 
se zavazuje vést veškerou evide i dokladů požadova ou přísluš ý i předpis . 

8. Zhotovitel odpovídá za dodržová í o hra  přírod  v souladu s o e ě závaz ý i práv í i 
předpis  zej é a v souladu se záko e  č. /  S ., o o hra ě kraji  a přírod , ve 
z ě í pozdější h předpisů  a za to, že při provede í díla epoškodí dřevi , případ ě ji é 
porost  v ístě pl ě í, případ ě v íste h provede í  díla dotče ý h. 

9. Zhotovitel se zavazuje počí at si při provádě í díla tak, a  e la ohrože a o hra a 
u ěle k  či histori k  e ý h prvků, a to i v případě, že ěhe  provede í díla zhotovitel a 
takové prvk  eočekáva ě arazí; v takové  případě je o této skuteč osti povi e  

ezodklad ě píse ě v rozu ět o jed atele. 

10. Zhotovitel odpovídá o jed ateli za škodu, která u vz ik e uplat ě í  ároku třetí oso  
podle přísluš ý h usta ove í záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů, zej é a za škodu způso e ou okol ost i, které ají původ v povaze vě í 
zaříze í , ji hž lo zhotovitele  při provede í díla užito, jakož i za škodu způso e ou 

provoz í či ostí, pokud je za takovou či ost uz á o provádě í díla zhotovitele . 

11. Případ ý postih ze stra  stát í h orgá ů a orga iza í za edodrže í o e ě závaz ý h 
práv í h předpisů v souvislosti s provede í  díla jde vžd  pl ě k tíži a a áklad  zhotovitele, 

ezávisle a to , která oso a podílejí í se a provede í díla zavdala k postihu příči u. 

12. Zhotovitel je povi e  dodržovat veškeré předpis  týkají í se práv k dušev í u vlast i tví, 
taková práva respektovat a odškod it za pod í ek sta ove ý h touto s louvou 
o jed atele za jakékoliv árok  a áklad  vz iklé v souvislosti s poruše í  práv k pate tů , 
o hra ý  z á ká  e o hrá ě é u ázvu e o o do ý  hrá ě ý  právů  v 
souvislosti se zaříze í  stave iště, prostředk  zhotovitele, ateriálů  a zaříze í  urče ý  
k za udová í do díla a za veškeré další áklad  v této souvislosti vz iklé, pokud se ejed á o 
poruše í takový h práv ají í h svůj původ v projektové doku e ta i e o spe ifika i 
předa é o jed atele . 

XV. Pokyny k provedení díla 

1. O jed atel je opráv ě  dávat zhotoviteli pok  k urče í způso u provede í díla; pokud tak 
o jed atel euči í, zhotovitel při provede í díla postupuje sa ostat ě. 

2. Zhotovitel se zavazuje ezodklad ě a píse ě upozor it o jed atele a evhod ou povahu 
pok ů k provede í díla. Jestliže evhod é pok  překážejí v řád é  provede í díla, 
zhotovitel se zavazuje přerušit provede í díla v ez t é  rozsahu, a to až do do  z ě  



 

20 

 

pok ů o jed atele e o do píse ého sděle í, že o jed atel trvá a provede í díla podle 
da ý h pok ů. Před přeruše í  provádě í díla usí zhotovitel tuto skuteč ost o jed ateli 
píse ě oz á it a součas ě zdůvod it evhod ost ko krét ího pok u objednatele. 
Zhotovitel je však povi e  dodržet sta ove ý ter í  doko če í díla. 

3. Pokud o jed atel trvá a provede í díla podle evhod ý h pok ů podle odstav e , 
zhotovitel eodpovídá za e ož ost doko če í díla e o za vad  díla způso e é 
nevhodnými pok  o jed atele. V případě edoko če í díla podle před hozí vět  á 
zhotovitel právo a úhradu e  za dílo s íže ou o edoko če ou část díla. 

4. Pokud zhotovitel eupozor il ezodklad ě a píse ě a evhod ost pok ů o jed atele, 
odpovídá za vad  díla, případ ě e ož ost doko če í díla, způso e é evhod ý i pok  
objednatele. 

5. Zjistí-li zhotovitel při provede í díla skr té překážk  týkají í se ísta pl ě í a t to překážk  
z e ožňují provede í díla dohod utý  způso e , je zhotovitel povi e  oz á it to 
bezodklad ě a píse ě o jed ateli a avrh out u vhod á opatře í, popřípadě potře ou 
z ě u díla. Do dosaže í dohod  o potře é z ě ě díla je zhotovitel opráv ě  provede í 
díla přerušit za předpokladu, že tak o jed ateli píse ě přede  oz á í. Nedohod ou-li se 
stra  v při ěře é lhůtě a z ě ě s louv , ůže kterákoli ze stra  od s louv  odstoupit. 

6. Jestliže zhotovitel eporušil svou povi ost zjistit před započetí  provede í díla s 
v alože í  od or é péče překážk  uvede é v odstav i , e á žád á ze stra  árok a 

áhradu škod . Zhotovitel á árok a úhradu e  za část díla, jež la provede a do do , 
ež překážk  ohl odhalit při v alože í áležité od or é péče. 

XVI. Technický dozor objednatele 

1. O jed atel ůže kd koliv ěhe  pl ě í této s louv  delegovat kteroukoliv ze svý h 
ko trol í h pravo o í oso ě pověře é výko e  te h i kého dozoru, která ude urče a při 
zaháje í stav  dále je  „te h i ký dozor“  a takovou delega i pravo o i ůže také 
kdykoliv zrušit. Te h i ký dozor je opráv ě  takovým práv í  úko ů , které je opráv ě  
či it a základě s louv , pokud ze z o ě í uděle ého u o jed atele  ev plývá, že 

usí takový krok s o jed atele  přede  projed at. Pokud e í takové o eze í výslov ě 
dáno, á se za to, že o jed atel te h i ký dozor z o il ke vše  úko ů  ut ý  k výko u 
jeho práv a povi ostí ez jaký hkoliv o eze í, v j a o eze í sta ove ý h v to to člá ku 
smlouvy. Te h i ký dozor o jed atele je zástup i pro vě i te h ické z ICT 
jsou  a , zástup i pro ezpeč ostí s sté  jsou  

 a

2. Pokud zhotovitel esouhlasí s jaký koliv rozhod utí  te h i kého dozoru, ůže se o rátit 
se svý i á itka i pří o a o jed atele, který rozhod utí ud' potvrdí, z ě í e o zruší. 

3. Te h i ký dozor e í opráv ě  jakkoli ě it tuto s louvu. Te h i ký dozor je však opráv ě  
dát pok  k přeruše í provede í díla, pokud: 

a) odpověd ý zástup e zhotovitele e í dosažitel ý; 

b) je ohrože a ezpeč ost provádě ého díla; 

c) je ohrože o zdraví e o život oso  podílejí í h se a provede í díla, případ ě ji ý h oso ; 

d) hrozí e ezpečí vz iku větší škod  ve s slu v eze í tohoto poj u v §  odst.  
záko a č. /  S ., trest í záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů. 



 

21 

 

U výše uvede ý h pozastave í e o přeruše í provádě í díla se ejed á o pozastave í  
prací z vi  o jed atele, ť o i h rozhod e te h i ký dozor i vestora. 

4. Na edostatk  zjiště é v prů ěhu provede í díla upozor í te h i ký dozor zápisem ve 
stave í  de íku a edostatk  udou projed á  v rá i ej ližšího ko trol ího d e. 

5. Pok  v dáva é te h i ký  dozore  udou v píse é for ě tato for a je za hová a i v 
případě provede í zápisu do stave ího de íku  s tou výji kou, že te h i ký dozor ůže ýt 
v ut é  případě u e  v dat pok  úst ě a zhotovitel je povi e  takové pok  
akceptovat. 

6. Te h i ký dozor á eo eze ou pravo o  vz ášet á itk  a požadovat a zhotoviteli, a  
odstra il oka žitě z účasti a provádě í díla jakéhokoliv pra ov íka zhotovitele, který se 
podle ázoru te h i kého dozoru e hová řád ě, je eko pete t í e o ed alý, epl í 
řád ě své povi osti e o jehož příto ost je z ji ý h důvodů dle ázoru te h i kého 
dozoru ežádou í. Oso a takto oz ače á es í ýt připuště a k účasti a provádě í díla ez 
souhlasu te h i kého dozoru. Jakákoliv oso a v louče á z účasti a provádě í díla usí ýt 
zhotovitele  ahraze a v o ejkratší  ter í u. 

7. Právo o jed atele z o it k jed á í v jaký hkoliv vě e h této s louv  třetí oso u včet ě 
te h i kého dozoru e í dotče o; takové z o ě í usí ýt píse é a usí ít o e é 

áležitosti pl é o i. 

8. Zhotovitel se zavazuje u ož it řád ý výko  či osti j e ova é u te h i ké u dozoru 
investora a také autorskému dozoru projektanta a koordinátorovi BOZP. 

XVII. Kontrola provedení díla 

1. O jed atel ko troluje provede í díla zej é a for ou ko trol í h d ů, které jsou sta ove  
dohodou s luv í h stra  a základě časového har o ogra u postupu provede í díla. 
Ko trol í d  ohou ýt rov ěž i i iová  kteroukoli s luv í stra ou, přiče ž druhá stra a 
je povi a dohod out se s i i iují í stra ou a ter í u ko trol ího d u ezodklad ě tak, že 
ko trol í de  usí ýt sta ove  a ter í  ikoli delší ež  pra ov í h d ů po doruče í 
píse é žádosti o jeho provede í, e í-li v žádosti o jed atele ter í  pozdější. Žádá-li o 
provede í ko trol ího d e zhotovitel, usí žádost doručit též te h i ké u dozoru, je-li 
ustave . Jed a í íst ost pro ko trol í de  zajistí o jed atel. O ě stra  zajistí a jed á í 
účast svý h zástup ů v áležité  rozsahu. 

2. O prů ěhu a závěre h ko trol ího d e se pořídí a ko i ko trol ího d e zápis, k jehož 
v pra ová í je povi e  zhotovitel. Záz a  podepíší opráv ě í zástup i o ou stra , popř. 
te h i ký dozor, přiče ž opatře í uvede á v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li 
v souladu s touto s louvou. V opač é  případě usejí ýt opatře í s hvále a statutár í i 
zástup i s luv í h stra  for ou z ě  s louv , ez s hvále í statutár í i zástup i ejsou 
opatře í úči á. 

3. O jed atel je aví  opráv ě  ko trolovat provede í díla, a to kd koli v prů ěhu jeho 
provádě í. Zhotovitel se zavazuje o jed ateli u ož it vstup do veškerý h prostor, které 
souvisejí s provádě í  díla a posk t out tak ož ost prověřit, zda je dílo provádě o řád ě. 
Zhotovitel je dále povi e  posk t out o jed ateli veškerou souči ost k provede í ko trol , 
zej é a zajistit účast odpověd ý h zástup ů zhotovitele a předložit a v žádá í veškerou 
doku e ta i a o jed atele  požadova é doklad . 



 

22 

 

4. O jed atel sleduje prů ěh provede í díla, zej é a jsou-li prá e provádě  podle projektové 
doku e ta e a další h podkladů, s luv í h pod í ek, te h i ký h ore  a další h 
předpisů. 

5. K odstra ě í vad zjiště ý h při ko trole sta oví o jed atel zhotoviteli v rá i ej ližšího 
ko trol ího d e při ěře ou lhůtu, která se zapíše do zápisu z ko trol ího d e. Jestliže 
zhotovitel vad  eodstra í ve sta ove é lhůtě, o jed atel je opráv ě  uplatňovat a 
zhotoviteli s luv í pokutu podle člá ku XIX. a sta ovit další lhůtu pro odstra ě í vad. Pokud 
zhotovitel neodstraní vad  a i v píse ě sta ove é dodateč é lhůtě, považuje se toto za 
podstat é poruše í s louv  zhotovitele  a o jed atel á právo od s louv  v souladu s 
usta ove í  člá ku XXV. odstoupit. 

6. Ke ko trole zakrýva ý h pra í v zve zhotovitel o jed atele píse ě alespoň  hodi  
přede . Výzvu v z ačí též ve stave í  de íku. V případě poruše í této povi osti á 
o jed atel právo a áklad  zhotovitele požadovat odkr tí zakr tý h pra í, edohod ou-li 
stra  ji é opatře í apř. v o lasti slev či prodlouže í záruč í h lhůt. Toto své právo usí 
o jed atel uplat it u zhotovitele ez z teč ého odkladu, ejpozději však do  hodi  poté, 
kd  se o zakr tí takový h pra í dozvěděl a e o se dozvědět ěl, ji ak právo za iká. Pro 
případ, že se o jed atel takto řád ě v zvá  ke ko trole nedostaví ani v náhradním termínu, 
který u zhotovitel píse ě oz á í zápise  ve stave í  de íku a který e ude kratší  
hodi , je zhotovitel opráv ě  před ět é prá e zakrýt, jako  s tí  o jed atel v slovil 
souhlas. 

7. Ke kontrole zakrývaných prací doloží zhotovitel veškeré výsledk , ted  i egativ í o 
provede ý h zkoušká h pra í, jakosti ateriálů použitý h pro zakrýva é prá e, ertifikát  a 
atest . V případě, že  po zakr tí pra í došlo ke z epřístup ě í ji ý h částí stav  a 
z e ož ě í jeji h udou í ko trol , předloží zhotovitel ke ko trole zakrýva ý h pra í stej é 
doku e t  ohled ě tě hto částí stav . 

8. Souhlas k zakrytí prací vydá objednatel zápisem ve stavebním deníku, nelze-li tak uči it 
ih ed, zpravidla do  hodi  po jeji h prověře í. V případě esouhlasu se zakr tí  pra í, 
které se ukáže jako eodůvod ě é, ese o jed atel zvýše é áklad  tí  vz iklé. 

9. Udělil-li objednatel souhlas k zakrytí prací, nebo pokud takový souhlas objednatel nevydal v 
důsledku své eči osti, a žádost o jed atele a a jeho náklad zhotovitel zakryté práce 
odkr je. Ukáže-li se, že zakr té prá e jsou ez vad a pokud odkrývá í pra í ude ít 
podstat ý vliv a ude ezprostřed ě souviset s pl ě í  ter í u kteréhokoli z uzlový h odů 
či ter í ů uvede ý h časový  har o ogra e , prodlužuje se přísluš ý ter í  časového 
plá u o do u odkrývá í a opětov ého zakrývá í ko trolova ý h pra í, ledaže odkrývá í 
pra í takovéto prodlouže í ezprostřed ě ezpůso uje. 

XVIII. Předá í a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řád ý  doko če í  a předá í  díla 
o jed ateli v ístě pl ě í. Po doko če í díla e o jeho části, a její ž sa ostat é  předá í 
se stra  dohodl , se zhotovitel zavazuje o jed atele píse ě v zvat k převzetí díla ej é ě 

 kale dář í h d ů přede . 

2. Objednatel je povi e  a výzvu zhotovitele řád ě doko če é dílo převzít. Řád ý  
doko če í  díla se rozu í: 



 

23 

 

a) provede í ko plet ího díla ez vad a edodělků rá í í h řád é u užívá í – ověřuje se 
prohlídkou v ístě pl ě í, včet ě prověře í fu kč osti díla – a provedení veškerý h 
zkoušek, revizí a atestů; 

b) předá í ko plet í požadova é doku e ta e podle odstav e  - ověřuje se ko trolou 
rozsahu a o sahu předáva é doku e ta e. 

3. Předá í a převzetí díla usí před házet: 

a) provede í zkuše ího provozu, pokud jej o jed atel požaduje; 

b) kolaudač í říze í, případ ě veškerá ji á ez t á veřej opráv í převzetí  

c) te h i ké dílčí přejí k , čí ž se rozu í te h i ké ko trol  díla včet ě elektrote h i ký h 
a elektro i ký h zaříze í. 

4. Předá í  a převzetí  díla pře hází a o jed atele e ezpečí škod  a díle, jež do této do  
nesl zhotovitel. 

5. O jed atel je povi e  svolat přejí a í říze í k předá í a převzetí díla dále je  „přejí a í 
říze í“  ejpozději do  d ů od doruče í píse é výzv  zhotovitele k převzetí díla e o jeho 
části, jež je před ěte  předá í dále je  „předáva é dílo“ . V případě, že je předáva é dílo 
rozsáhlé e o je tvoře o ěkolika o jekt  a v důsledku toho elze provést přejí a í říze í v 
prů ěhu jedi ého d e, dohod ou s luv í stra  časový prů ěh přejí a ího říze í. 
Objednatel je povi e  k předá í a převzetí díla přizvat oso  v ko ávají í fu k i te h i kého 
dozoru a autorského dozoru projektanta. 

6. K přejí a í u říze í je zhotovitel povi e  ve  v hotove í h včet ě  origi ál +  kopie  
předložit o jed ateli zej é a: 

a) dokumenta i skuteč ého provede í stav , respektive zjed oduše ou doku e ta i 
stavby; 

b) zápis  a osvědče í o provede ý h zkoušká h použitý h ateriálů a veškerý h zkoušká h 
předepsa ý h projektovou doku e ta í, přísluš ý i předpis , or a i, případ ě touto 
smlouvou; 

c) zkuše í protokol  o zkoušká h provádě ý h zhotovitele  a jeho part er ; 

d) zkuše í protokol  od strojů a přístrojů, u i hž je toto předepsá o e o to v plývá z 
plat ý h ČSN; 

e) zápis  o prověře í pra í a dodávek zakr tý h v prů ěhu provede í díla; 

f) seznam zaříze í, případ ě strojů a přístrojů dodáva ý h v rá i předáva ého díla s 
přísluš ý i doklad , zej é a záruč í i list , výkres  skuteč ého stavu apod.; 

g) ávod  pro o táž, o sluhu a údrž u jed otlivý h zaříze í, strojů a přístrojů ve  
vyhotoveních; 

h) úplný a přes ý sez a  předáva ý h áhrad í h dílů jed otlivý h zaříze í, strojů a 
přístrojů; 

i) zápis  o výsled í h i dividuál ího a ko ple ího v zkouše í te h ologi kého zaříze í; 

j) de ík ví epra í, odpočtů a z ě  oproti s hvále é projektové doku e ta i – 1x; 

k) staveb í a o táž í de ík  – 1x; 



 

24 

 

l) doklad  v da é v souladu s v hláškou č. /  S ., o te h i ký h požadav í h a 
výstav u, ve z ě í pozdější h předpisů; 

m) další doklad  požadova é o e ě závaz ý i práv í i předpis  o provede í další h 
správ í h říze í a doklad  potře é k užívá í díla a dispozi i s í . 

7. O jed atel je opráv ě  předáva é dílo epřevzít, pokud: 

a) v kazuje vad  a edodělk , a které je povi e  o jed atel zhotovitele v prů ěhu 
přejí a ího říze í upozor it; tohoto práva elze v užít, pokud jsou vad  způsobeny 

evhod ý i pok  o jed atele, a i hž o jed atel avzdor  upozor ě í zhotovitele 
trval; 

b) zhotovitel epředá doku e ta i sta ove ou v odstav i  e o ěkterý doklad, jež á ýt 
její součástí. 

8. V případě sporu o to, zda předáva é dílo v kazuje vad  a edodělk , se á za to, že to u 
tak je, a to až do do , ež se prokáže opak; důkaz í ře e o ese v takové  případě 
zhotovitel. 

9. O jed atel ůže předáva é dílo převzít i v případě, že v kazuje vad  a edodělk , které však 
podle odborného názoru objednatele sa  o so ě a i ve spoje í s ji ý i e rá í řád é u 
užívá í předáva ého díla, pokud se zhotovitel zaváže vad  a edodělk  odstra it v 
o jed atele  sta ove é lhůtě. 

10. O předá í a převzetí díla i případ ý h jed otlivý h etap a ásled ě předa ého díla  se pořídí 
protokol o předá í a převzetí díla dále je  „protokol“ , který usí o sahovat alespoň: 

a) popis předáva ého díla; 

b) zhod o e í kvalit  předáva ého díla; 

c) soupis vad a edodělků, pokud je předáva é dílo v kazuje; 

d) způso  odstra ě í případ ý h vad a edodělků; 

e) lhůta k odstra ě í případ ý h vad a edodělků; 

f) výsledek přejí a ího říze í; 

g) podpis  zástup ů o ou s luv í h stra , kteří předá í a převzetí díla provedli; 

h) prohláše í o převzetí e o epřevzetí díla 

11. K vyhotovení protokolu je povinen objednatel, kopie protokolu usí ýt zaslá a vše  
zúčast ě ý  zástup ů  o ou s luv í h stra . 

12. Pokud o jed atel od ítl převzít předáva é dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek 
přejí a ího říze í uvede, že předáva é dílo o jed atel epřevzal včet ě v eze í důvodů, 
proč se tak stalo. Opakova é přejí a í říze í lze po dohodě s luv í h stra  provést toliko v 

ez t é  rozsahu, jež je v eze  důvod , pro které o jed atel předáva é dílo dříve 
epřevzal. O opakova é  přejí a í  říze í se sepíše protokol, který v případě přejí a ího 

říze í v ez t é  rozsahu zahr uje pouze výsledek přejí a ího říze í, kde se uvede, že 
o jed atel předáva é dílo převzal; protokol usí ýt podepsá  zástup i o ou s luv í h 
stra , kteří opakova é přejí a í říze í provedli a připojí se k před hozí u protokolu. 

13. V případě, že o jed atel opráv ě ě epřevzal předáva é dílo a i v opakova é  přejí a í  
říze í, opakuje se příští přejí a í říze í v pl é  rozsahu. 



 

25 

 

14. Každá ze s luv í h stra  je opráv ě a přizvat k přejí a í u říze í z al e. V případě 
eshod  z al ů ohled ě toho, zda dílo v kazuje vad , se á za to, že to u tak je, a to až do 

do , ež se prokáže opak; důkaz í ře e o ese v takové  případě zhotovitel. 

15. Zhotovitel se zavazuje provést pra ov íků  urče ý  o jed atele  škole í ohled ě provozu 
a údrž  díla. Zhotovitel se zavazuje provést takové škole í v ter í u do převzetí díla 
o jed atele , e o ejpozději do  kale dář í h d í ode d e, kd  o jed atel určí své 
pra ov ík  ke škole í. 

XIX. Smluvní pokuty 

1. O jed atel je opráv ě  uložit zhotoviteli s luv í pokutu v případě prodle í zhotovitele: 

a) s ter í e  doko če í díla; 

b) s jaký koli ter í e , je ž je v časové  har o ogra u postupu provede í díla oz ače  
jako závazný; 

c) s ev klize í  stave iště ad sed  d ů od převzetí díla; 

d) s předá í  ko plet í h dokladů ez t ý h ke kolaudač í u říze í; 

e) s odstra ě í  vad a edodělků oproti lhůtá , jež l  o jed atele  sta ove  v 
protokolu o předá í a převzetí díla; 

f) s odstra ě í  vad rekla ova ý h v o do í záruč í lhůt ; 

g) za espl ě í jakékoliv povi osti zhotovitele v plývající z této smlouvy nebo zákona 
v j a usta ove í odst.  pís . a  až g . 

2. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís . a  či í ,  % z e  díla 
za každý i započatý de  prodle í. 

3. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís .  či í .  Kč za 
každý i započatý de  prodle í. Pokud v důsledku prodle í zhotovitele edojde k posu u 
dalšího závaz ého ter í u zhotovitel zpoždě í apraví , o jed atel s luv í pokutu 
zhotoviteli pro i e, případ ě vrátí, pokud již la uhrazena. 

4. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís .  či í .  Kč za každý 
i započatý de  prodle í. Pokud v důsledku prodle í zhotovitele edojde k posu u dalšího 
závaz ého ter í u zhotovitel zpoždě í apraví , o jed atel s luvní pokutu zhotoviteli 
pro i e, případ ě vrátí, pokud již la uhraze a. 

5. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís . d  či í .  Kč za 
každý de  prodle í. 

6. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís . e  či í .  Kč za 
každý de  prodle í. 

7. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís . f  či í .  Kč za každou 
vadu, u íž je zhotovitel v prodle í, a za každý de  prodle í. 

8. Výše s luv í pokut  při prodle í zhotovitele podle odstav e  pís . g  či í .  Kč za 
každou rekla ova ou vadu, u íž je zhotovil v prodle í a za každý de  prodle í. 

9. O jed atel je dále opráv ě  uložit zhotoviteli s luv í pokutu za prokazatel é poruše í: 



 

26 

 

a) usta ove í o ezpeč osti a o hra ě zdraví v prů ěhu provede í díla podle člá ku XXII 
s louv , s luv í pokuta či í .  Kč za každé poruše í sa ostat ě; 

b) usta ove í o o hra ě život ího prostředí, o hra ě přírod  a akládá í s odpad  podle 
člá ku XIV odst. 7, s luv í pokuta či í .  Kč za každé poruše í; 

c) uvede é částk  e ahrazují eve tuál í postih  z přísluš ého správ ího říze í. 

10. Pro ulože í s luv í pokut  podle odstav e  e í rozhodují í, zda se poruše í dopustil 
zhotovitel e o další oso  podílejí í se a provede í díla poddodavatelé . 

11. O jed atel je dále opráv ě  uložit zhotoviteli s luv í pokutu, pokud odstoupil od smlouvy 
z důvodu uvede ého v usta ove í člá ku XXV. odst.  této s louv , výše s luv í pokut  či í 
v takové  případě  % z elkové e  za dílo dle člá ku VIII. smlouvy. 

12. K úhradě splat ý h s luv í h pokut ulože ý h zhotoviteli je o jed atel výhrad ě podle 
vlast ího uváže í opráv ě  použít: 

a) odpočet od úhrad  e  za dílo e o jeho část. 

13. S luv í stra  se dohodl , že v případě prodle í se zapla e í  faktur  zhotovitele 
objednavatelem dle této smlouvy, má zhotovitel právo uplat it s luv í pokutu ve výši ,05 
% z dluž é částk  za každý kale dář í de  prodle í. 

14. Veškeré výše uvede é s luv í pokut  ejsou o eze  žád ou hra i í a ohou dosáh out 
li ovol é výše. Uhraze í  s luv í pokut  e í dotče o právo poškozené smluvní strany 
do áhat se áhrad  škod , jež jí prokazatel ě vz ikla poruše í  s luv í povi osti, které 
se smluvní pokuta týká. 

15. Veškeré s luv í pokut  dle tohoto člá ku jsou splat é do  d ů od jeji h uplat ě í u druhé 
smluvní strany. 

XX. Vlastnické právo a e ezpečí škody 

1. Vlast íke  zhotovova ého díla je o jed atel, a to od sa ého počátku. O jed atel á 
rov ěž vlast i ké právo ke vše  vě e , které předal zhotoviteli k provede í díla e o které 
zhotovitel za tí  účele  opatřil a dodal a ísto pl ě í. 

2. Nebezpečí škod  a zá iku provádě ého díla, jakož i e ezpečí škod  a vě e h opatře ý h 
k provede í díla ese zhotovitel; tato e ezpečí pře házejí a o jed atele předá í  a 
převzetí  díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést opatře í s ižují í ož ost vz iku škod podle odstavce 2, 
zej é a za ezpečit střeže í ísta pl ě í. 

4. Pokud zhotovitel při zhotovová í díla použije ez projed á í s objednatelem výsledek 
či osti hrá ě ý práve  prů yslového či ji ého dušev ího vlast i tví a uplat í-li 
opráv ě á oso a z tohoto titulu své ároky vůči o jed ateli, zhotovitel provede a své 

áklady vypořádá í ajetkový h důsledků. 

XXI. O hra a důvěr ý h i for a í 

1. S luv í stra  jsou povi  za hovávat vůči třetí  oso á  lče livost o veškerý h 
skuteč oste h, o i hž se dozvěděl  v souvislosti s touto s louvou a které se týkají či osti 
druhé smluvní strany. 



 

27 

 

2. S i for a e i, veškerý i doklad  a doku e ta í, jež l  posk t ut  o jed atele  za 
účele  spl ě í závazků zhotovitele ze s louv , je zhotovitel povi e  akládat jako s 
důvěr ý i i for a e i, i kd ž tak ejsou výslov ě oz ače  a es í s i i sez á it žád ou 
třetí oso u, s výji kou svý h za ěst a ů a poddodavatelů, v rozsahu, v jaké  je potře ují 
z át pro pl ě í této s louv . I t to oso  však usí ýt k o hra ě tě hto skuteč ostí 
obdob ý  způso e  zavázá . 

3. Za důvěr é i for a e se pro účel s louv  epovažují i for a e, které: 

a) se stal  o e ě dostup ý i ji ak ež v důsledku jeji h zpřístup ě í druhou s luv í 
stranou; 

b) s luv í stra a prokazatel ě získá jako i for a e ikoli důvěr é z ji ého zdroje ež od 
druhé s luv í stra ; i t to i for a e je však stra a přijí ají í povi a při ěře ě 
chránit; 

c) je přijí ají í stra a povi a posk t out dle záko a e o a základě příkazu soudu e o 
ji ého orgá u stát í správ , který je k to u opráv ě ; 

d) jsou již přijí ají í s luv í stra ě v de  podpisu této s louv  z á . 

4. Na píse ou žádost posk tují í stra  přijí ají í stra a ezodklad ě vrátí druhé stra ě 
vše h  důvěr é i for a e posk t uté jí v souvislosti s její či ostí dle této s louv , včet ě 
vše h osičů, kopií a upraví vše h  ateriál  ve své  vlast i tví e o pod svojí ko trolou, 
které o sahují důvěr é i for a e. 

5. S luv í stra  ohou o sah s louv  e o její části či jed otlivé i for a e sdělit třetí  
osobám, jen pokud k tomu druhá smluvní strana udělila píse ý souhlas. O sah s louv  

ůže ýt sděle  pouze v odsouhlase é  rozsahu. 

XXII. Bezpeč ost a o hra a zdraví 

1. Zhotovitel se zavazuje při provede í díla dodržovat předpis  o ezpeč osti a o hra ě zdraví 
při prá i, jakož i předpis  h gie i ké a požár í. Za dodržová í tě hto předpisů v ístě pl ě í 
i při veškerý h či oste h s provede í  díla souvisejí í h ese odpověd ost zhotovitel. 

2. Zhotovitel je odpověd ý za to, že oso  v ko ávají í či osti souvisejí í s provede í  díla 
jsou vybaveny ochrannými pracovní i prostředk  a po ů ka i podle druhu v ko áva é 
či osti a rizik s tí  spoje ý h. Zhotovitel odpovídá za to, že vši h i jeho za ěst a i, jakož 
i za ěst a i případ ý h poddodavatelů yli podro e i vstup í lékařské prohlíd e,  a že 
jsou zdravot ě způso ilí k práci na díle. 

3. Pra ov í i zhotovitele i pra ov í i další h oso  podílejí í h se a provede í díla jako 
poddodavatelů usejí ýt oz ače i a viditel é  ístě pra ov ího oděvu a o hra é přil  
obchodní firmou zhotovitele, resp. poddodavatele. 

4. Objednatel j e uje vlast í dozor ad ezpeč ostí prá e v souladu s o e ě závaz ý i 
práv í i předpis  zej é a v souladu s v hláškou Českého úřadu ezpeč osti prá e , který 

ude provádět předepsa á škole í a soustav ou ko trolu dodržová í předpisů o 
ezpeč osti a o hra ě zdraví při prá i. Zhotovitel se zavazuje u ož it řád ý výko  či osti 

o jed atele  j e ova é u dozoru ad ezpeč ostí prá e. 

5. Zhotovitel se zavazuje před zaháje í  provede í díla sez á it vedoucího týmu uvedeného 
v čl. III odst. , s ož ý i rizik . Vedoucí týmu á povi ost před zaháje í  provádě í díla 



 

28 

 

sez á it s tě ito rizik  vše h  za ěst a e zhotovitele a poddodavatelů, kteří udou dílo 
provádět a ístě pl ě í, případ ě a íste h s provede í  díla souvisejí í h. O této 
skuteč osti se pořídí záz a  podepsa ý o ě a s luv í i stra a i. Zhotovitel je ásled ě 
povi e  provést škole í veškerý h pra ov íků, kteří se udou a provede í díla podílet, 
sez á it je se zjiště ý i skuteč ost i a určit způso  o hra  a preve e úrazů a ji ého 
poškoze í zdraví. Kopii záz a u o provede é  škole í předá zhotovitel o jed ateli. 
Zhotovitel je rov ěž povi e  prů ěž ě z alosti svý h za ěst a ů i za ěst a ů 
případ ý h poddodavatelů o ezpeč osti a o hra ě zdraví při prá i a o požár í o hra ě 
obnovovat a kontrolovat v zákonných termínech. 

6. V případě úrazu pra ov íka zhotovitele, případ ě jeho poddodavatele, v šetří a sepíše 
záz a  o úrazu podle plat ý h předpisů zhotovitel, který je rov ěž povi e  provést veškeré 
úko  s úraze  souvisejí í, případ ě úraze  v vola é. Veškeré ásledk  v plývají í ze 
skuteč osti, že došlo k úrazu, ese a svou odpověd ost a áklad zhotovitel. Zhotovitel se 
zavazuje i for ovat o jed atele o každé  úrazu, pokud k ě u dojde v souvislosti s 
provedením díla. 

7. Zhotovitel je povi e  v rá i pl ě í před ětu této s louv  zajistit prostřed i tví  svého 
pra ov íka dozor ěhe  a po sko če í sváře í h pra í. 

8. Zhotovitel je povi e  vypra ovat pro stave iště požár í řád, popla hové s ěr i e                  
stav y a provoz ě doprav í řád stav y a je povi e  je viditel ě a stave išti u ístit. 
 

9. Zhotovitel je povi e  za ezpečit i veškerá ezpeč ost í opatře í a o hra u oso  a 
ajetku i o prostor stave iště, jsou-li dotče y provádě í  pra í a díle zej é a 

veřej á prostra ství a ko u ika e . 

 
XXIII. Stavební deník 

1. Zhotovitel se zavazuje vést stave í de ík ode d e zaháje í díla až do jeho doko če í a 
předá í díla dle s louv , a to v origi ále a dvou kopií h listů. Do de íku usí zhotovitel každý 
de  zaz a e ávat údaje předepsa é práv í i předpis  a jakékoli další údaje souvisejí í s 
provádě í  díla. Do stave ího de íku se zapisují veškeré skuteč osti rozhod é pro pl ě í 
s louv , zej é a údaje o časové  postupu pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í od h lek 
provádě ý h pra í od projektové doku e ta e. Stave í de ík bude ulože  v ka eláři 
vedoucího týmu a ude vžd  a v žádá í k dispozi i opráv ě é oso ě o jed atele. 

2. Stave í de ík se skládá z úvod í h listů, de í h záz a ů a příloh. 

3. Úvodní listy obsahují: 

a) základ í list, ve které  jsou uvede  ázev, sídlo a veškeré ide tifikač í údaje 
o jed atele, projekta ta, zhotovitele a poddodavatele, jakož i j é a jeji h pověře ý h 
zástup ů v ístě provádě í díla a z ě  tě hto údajů; 

b) ide tifikač í údaje stav  podle projektové doku e ta e; 

c) přehled ý sez a  s luv včet ě jeji h dodatků a z ě ; 

d) přehled ý sez a  dokladů a úřed í h opatře í týkají í h se díla – stavby; 

e) přehled ý sez a  doku e ta e stav , její h veškerý h z ě  a doplňků; 

f) přehled ý sez a  zkoušek veškerý h druhů. 



 

29 

 

4. De í záz a  se píší do k ih  s očíslova ý i list  jednak pevnými, jednak perforovanými 
pro dva oddělitel é průpis . Perforova é list  se shod ě očíslují s list  pev ý i. De í 
záz a  čitel ě zapisuje a podepisuje vedoucí týmu, případ ě jeho zástup e, zásad ě v de , 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastal  skuteč osti, které jsou před ěte  zápisu. Při 
denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Mimo vedoucího týmu ůže provádět 
potře é záz a  v de íku te h i ký dozor o jed atele a pra ov ík pověře ý projekta te  
výkonem autorského dozoru, dále orgány státního stavebního dohledu. 

5. J é o oso  opráv ě é podepisovat zápis  ve stave í  de íku ude uvede o o ě a 
stra a i zápise  v úvod í  listu každého de íku. 

6. Zhotovitel se zavazuje uložit druhý průpis de í h záz a ů odděle ě od origi álu tak, a  
byl k dispozi i v případě ztrát  e o z iče í de íku. Zhotovitel se zavazuje stave í de ík 
hrá it. Stave í de ík usí ýt k dispozi i o jed ateli a veřej opráv í  orgá ů  de ě po 

celou pracovní dobu. 

7. O jed atel a zhotovitel jsou povi i prostřed i tví  svý h opráv ě ý h oso  reagovat a 
zápis  ve stave í  de íku, a to ejpozději do tří pra ov í h d ů od oka žiku jeji h poříze í, 
v případě i ořád é situa e havárie  ih ed. V případě epříto osti opráv ě é oso  
o jed atele a stav ě, doručí zhotovitel te t zápisu píse ě e o fa e  a adresu 
o jed atele a od doruče í zač e pl out lhůta tří d ů. Jestliže a zápis e ude odpověze o 
ve sta ove é  ter í u, z a e á to, že druhá stra a se zápise  souhlasí. 

 
XXIV. Zkoušky 

1. Zhotovitel se zavazuje prů ěž ě ko trolovat jakost dodávek a prověřovat doklad  o 
dodávká h ateriálů, ko struk í a te h ologií. Dále se zhotovitel zavazuje prověřovat 
doklad  o veškerý h provede ý h prů ěž ý h zkoušká h, revizí h a ěře í h dokládají í h 
kvalitu a způso ilost díla a jeho částí, prověřovat a ko trolovat dodržová í požadavků 
h gie i ký h, požár í o hra , ezpeč osti, o hra  zdraví při prá i, život ího prostředí. 

2. Součástí pl ě í zhotovitele a doklade  řád ého provede í díla je dolože í výsledků 
potře ý h i dividuál í h a ko ple í h zkoušek a požadavků přísluš ý h stát í h orgá ů. 
Provede í zkoušek se řídí pod í ka i s louv , ČSN, projektovou doku e ta í a 
te h i ký i údaji v hláše ý i výro i jed otlivý h zaříze í tvoří í h součást zhotovova ého 
díla. 

3. O ko á í jed otlivý h zkoušek v rozu í zhotovitel o jed atele a další zai teresova é stra  
zápise  do stave ího de íku alespoň  pra ov í d  přede . Ne ude-li ož é jed otlivé 
zkoušk  provést, dohod ou se stra , jaký  áhrad í  způso e  osvědčí zhotovitel 
způso ilost díla, popř. jeho dílčí části. Jak ile odpad e překážka, která rá í provede í 
zkoušk , je zhotovitel povi e  dodateč ě zkoušk  provést, a to v potře é  rozsahu. 

4. Výsledek zkoušek ude dolože  for ou zápisu, případ ě protokolu o jeji h provede í. 

5. O jed atel si ůže v žádat za úhradu a v dohod uté lhůtě dodateč é zkoušk  potvrzují í 
kvalitu provede ého díla, které považuje za potře é. Pokud výsledek zkoušk  e ude 
vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám. 

XXV. Odstoupení od smlouvy 

1. O jed atel je opráv ě  píse ě odstoupit od s louv , pokud zhotovitel: 



 

30 

 

a) ezahájí provede í díla do  d ů od předá í stave iště; 

b) eodstra í v prů ěhu provede í díla vad  zjiště é o jed atele  a uvede é v zápisu z 
ko trol ího d e, a to a i v dodateč é lhůtě sta ove é píse ě o jed atele  v souladu 
s usta ove í  člá ku XVII odst. 5; 

c) ezdůvod ě přeruší provede í díla; 

d) je v prodle í s ter í e , jež je v časové  har o ogra u postupu provede í díla 
oz ače  jako uzlový od, po do u delší ež  d ů; 

e) je v prodle í s doko če í  díla po do u delší ež  d ů; 

f) přes píse é upozor ě í o jed atele provádí dílo s edostateč ou od or ou péčí, v 
rozporu s projektovou doku e ta í, plat ý i te h i ký i or a i, o e ě závaz ý i 
práv í i předpis , případ ě pok  o jed atele a konstatované vady neodstraní ve 
lhůtě 7 dní. 

2. V případě, že o jed atel odstoupí od s louv  z důvodů uvede ý h v odstav i , je zhotovitel 
povi e  eprodle ě předat o jed ateli ísto pl ě í, veškerou projektovou doku e ta i, 
stave í de ík a ji é doklad  vztahují í se k dílu či k jeho částe , jakož i vě i, jež l  
opatře  k provede í díla a doprave  a ísto provede í díla. 

3. V případě, že o jed atel odstoupí od s louv  z důvodů uvede ý h v odstav i , e í povi e  
v rá i vzáje ého v pořádá í uhradit zhotoviteli žád ou plat u, ť se podle smlouvy stala 
splat ou, a to až do doko če í díla áhrad í  zhotovitele . Pokud áklad , které 

áhrad í  doko če í  díla vz ik ou o jed ateli, přesáh ou zůstatek e , kterou z ývá 
uhradit zhotoviteli, je o jed atel opráv ě  před ět ý rozdíl v áhat na zhotoviteli jako 
dluh. 

4. Zhotovitel je opráv ě  píse ě odstoupit od s louv , pokud o jed atel: 

a) je v prodle í s předá í  ísta pl ě í stave iště  po do u delší ež  d ů; 

b) je v prodle í s úhradou e  za dílo po do u delší ež  d ů, v j a případů prodlení 
způso e ého prodleva i s přiděle í  potře ý h rozpočtový h prostředků, které 

ezpůso il o jed atel. 

5. Každá ze s luv í h stra  je opráv ě a píse ě odstoupit od s louv , pokud: 

a) došlo k zaháje í i solve č ího říze í, oddluže í ajetku e o reorga iza i majetku 
s luv ího part era podle zvlášt ího práv ího předpisu e o l ulože  soude  e o 
správ í  orgá e  s luv í stra ě zákaz či osti týkají í se živ osti, která je před ěte  
podnikání v souvislosti s touto smlouvou; 

b) ávrh a prohláše í ko kursu l za ítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany; 

c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace; 

d) asta e v šší o  uvede á v člá ku XXVI. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které 
e ohou s luv í stra  ovliv it a které z ela a a do u delší ež  d ů z e ož í 
ěkteré ze s luv í h stra  pl it své závazk  ze s louv . 

6. Vz ik skuteč ostí uvede ý h v odstav i  je každá s luv í stra a povi a eprodle ě 
oz á it druhé s luv í stra ě. Pro uplat ě í práva a odstoupe í od s louv  však e í 
rozhodují í, jaký  způso e  se opráv ě á s luv í stra a dozvěděla o vz iku skuteč ostí 
opravňují í h k odstoupe í od s louv . 



 

31 

 

7. Pokud odstoupí od s louv  zhotovitel z důvodů uvede ý h v odstav i  e o ěkterá ze 
s luv í h stra  z důvodů uvede ý h v odstav i , s luv í stra  sepíší protokol o stavu 
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis 
veškerý h uskuteč ě ý h pra í a dodávek ke d i odstoupe í od s louv . Závěre  protokolu 
s luv í stra  uvedou fi a č í hod otu dosud provede ého díla. V případě, že se s luv í 
stra  a fi a č í hod otě díla eshod ou, e hají v pra ovat přísluš ý z ale ký posudek 
soud í  z al e . S luv í stra  se zavazují přij out te to posudek jako ko eč ý ke 
sta ove í fi a č í hod ot  díla. K urče í z al e, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku, 
je přísluš ý o jed atel. 

8. Vzáje é pohledávk  s luv í h stra  vz iklé ke d i odstoupe í od s louv  podle odstav ů 
 a  se v pořádají vzáje ý  zápočte , přiče ž te to zápočet provede o jed atel. 

9. Za den odstoupení od smlouvy se považuje de , kd  lo píse é oz á e í o odstoupe í 
opráv ě é s luv í stra  doruče o druhé s luv í stra ě. Odstoupe í  od s louv  ejsou 
dotče a práva s luv í h stra  a úhradu splat é s luv í pokut  a a áhradu škod . 

 
XXVI. Vyšší o  

1. Smluvní strany neodpovídají za částeč é e o úpl é epl ě í s luv í h závazků, jestliže k 
ě u došlo v důsledku v šší o i. Za v šší o  ve s slu této s louv  se považují 
i ořád é okol osti rá í í dočas ě e o trvale spl ě í v í sta ove ý h povi ostí, 

pokud nastaly po jejím uzavře í ezávisle a vůli povi é stra  a jestliže e ohl  ýt t to 
okol osti e o jeji h ásledk  povi ou stra ou odvrá e  a i při v alože í veškerého 
úsilí, které lze rozu ě v da é situa i požadovat. Za v šší o  se v to to s slu zej é a 
považují válka, epřátelské voje ské ak e, teroristi ké útok , povstá í, o ča ské epokoje a 
přírod í katastrof . 

2. Za v šší o  se však epokládají okol osti, jež v plývají z oso í h, zej é a hospodářský h 
po ěrů povi é stra  a dále překážk  pl ě í, které la tato stra a povi a překo at e o 
odstra it podle této s louv , o hod í h zv klostí e o o e ě závaz ý h práv í h 
předpisů, e o jestliže ůže důsledk  své odpověd osti s luv ě převést a třetí oso u 
zej é a poddodavatele , jakož i okol osti, které se projevil  až v do ě, kd  la povi á 

stra a již v prodle í, ledaže  se jed alo o prodle í s pl ě í  z ela epodstat é povi osti 
e ají í a ostat í pl ě í ze s louv  vliv. 

3. Za v šší o  se rov ěž epovažuje okol ost, o které ohla a ěla povi á stra a při 
uzavírá í s louv  předpokládat, že patr ě asta e, ledaže  opráv ě á stra a dala ajevo, 
že uzavírá s louvu i přesto, že tato překážka ůže pl ě í s louv  ohrozit, e o jestliže o 
této okol osti opráv ě á stra a epo h ě věděla a povi ou stra u a i neupozornila, i 
kd ž usela důvod ě předpokládat, že e í tato okol ost povi é stra ě z á a. 

4. V případě, že asta e v šší o , prodlužuje se lhůta ke spl ě í s luv í h povi ostí o do u, 
ěhe  íž v šší o  trvá. Jestliže v důsledku v šší o i dojde k prodlení s termínem 

provede í díla o ví e ež  d ů, dohod ou se s luv í stra , v případě zá iku s luv í h 
stra  su jekt , a které přejdou práva a povi osti s luv í h stra , a další  postupu 
provede í díla z ě ou s louv . 

5. V případě, že ěkterá s luv í stra a e í s hop a pl it své závazk  ze s louv  v důsledku 
v šší o i, je povi a eprodle ě a píse ě o této skuteč osti v rozu ět druhou s luv í 
stra u. O do ě poté, o úči k  v šší o i po i ou, je s luv í stra a, jež la v šší o í 



 

32 

 

dotče a, povi a eprodle ě a píse ě v rozu ět druhou s luv í stra u o této 
skuteč osti. 

XXVII. Úko y, doručová í, počítá í času 

1. Úko  ezi s luv í i stra a i jsou opráv ě  či it statutár í orgá , oso  uvede é v 
odstav i , případ ě oso  k tě to úko ů  přísluš ou s luv í stra ou píse ě z o ě é. 
Z ě  ve statutár í h orgá e h jsou s luv í stra  povi  si avzáje  oz á it a doložit 
aktuál í  výpise  z o hod ího rejstříku, jsou-li do ěj zapsá . 

2. Oso a i, opráv ě ý i k úko ů  ezi s luv í i stra a i, jsou pro účel s louv  kro ě 
statutár í h orgá ů a oso  píse ě z o ě ý h: 

a) a stra ě o jed atele s výji kou e ový h a s luv í h otázek

b) a stra ě o jed atele včet ě otázek e ový h a s luv í h ředitel Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje 

c) na stra ě zhotovitele ve vě e h te h i ký h  

d) a stra ě zhotovitele ve vě e h e ový h a s luv í h  

3. V žaduje-li s louva u ěkterého úko u s luv í stra  píse ou for u, oz á e í takového 
úko u usí ýt druhé s luv í stra ě doruče o poštou, doručova í služ ou e o oso ě 
proti podpisu. V případě, že je úko  uči ě  fa e  e o elektro i kou poštou, považuje se 
za plat ý, pokud je ejpozději ásledují í pra ov í de  potvrze  píse ou for ou. 

4. S luv í stra  se dohodl , že veškerá korespondence související s provedením díla podle 
s louv  ude doručová a a adresu: 

a) objednatele: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice 

b) zhotovitele: Ná . Míru ,   S iři e. 

5. Odmítne-li s luv í stra a, jež je adresáte , převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, 
považuje se oz á e í za doruče é d e  od ít utí. V případě, že je oz á e í o úko u 
řád ě zasílá o poštou a adresu uvede ou v odstav i  tohoto člá ku e o kterou stra a 
píse ě oz á ila druhé stra ě, považuje se za de  doruče í třetí den po podání oznámení 
k poštov í přepravě, e í-li prokázá o, že se pošta o doruče í oz á e í epokusila. 

6. V případě doručová í doku e tů se za řád ě doruče é považují též doku e t  doruče é 
prostřed i tví  datové s hrá k . Doručuje-li se způso e  podle záko a č. /  S ., v 
plat é  z ě í, usta ove í ji ý h práv í h předpisů upravují í způso  doruče í se epoužijí. 
Doku e t, který l dodá  do datové s hrá k , je doruče  oka žike , kd  se do datové 
s hrá k  přihlásí oso a, která á s ohlede  a rozsah svého opráv ě í přístup k doda é u 
doku e tu. Nepřihlásí-li se tato oso a do datové s hrá k  ve lhůtě  d ů ode d e, kd  l 
doku e t dodá  do datové s hrá k , považuje se te to doku e t za doruče ý posled í  
d e  této lhůt . Takovéto doruče í doku e tu á stej é práv í úči k  jako doruče í do 
vlastních rukou. 

7. Pro účel sta ove í ěhu lhůt v souvislosti s pl ě í  podle s louv  se užije pravidla o počítá í 
času podle §  a  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů. 

 



 

33 

 

XXVIII. Úči ost smlouvy 

1. S louva a ývá plat osti d e  podpisu s luv í stra ou, která ji podepíše jako druhá, a 
a ývá úči osti d e  uveřej ě í v Registru smluv 

2. S louva ude uveřej ě a v registru s luv dle záko a č. /  S ., o zvlášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv. 
O jed atel se zavazuje realizovat zveřej ě í této s louv  v před ět é  registru v souladu 
s uvedeným zákonem. 

3. Pl ě í podle s louv  v lete h ásledují í h po ro e, v ě ž la uzavře a, ude pro íhat a 
základě sta ove í rozsahu provede í díla, jež á ýt uskuteč ě  v přísluš é  kale dář í  
roce. 

4. Pokud rozsah provede í díla e í v souladu s časový  har o ogra e  postupu provede í 
díla, dohod ou s luv í stra  rov ěž úpravu přísluš ý h ter í ů, jež jsou v časové  
har o ogra u postupu provede í díla oz ače  jako závaz é a ter í u doko če í díla. 
Vymezení rozsahu provedení díla, není-li totož ý s rozsahe  uvede ý  v časové  
har o ogra u postupu provede í díla, jakož i úprava ter í ů provede í díla, v žaduje 
píse ou for u a ude zpra ová a jako číslova á z ě a s louv . 

 
XXIX. Celistvost smlouvy a vzdání se práv 

1. S louva o sahuje úpl ou dohodu, v jadřuje soulad ezi s luv í i stra a i a ahrazuje v 
pl é  rozsahu veškeré před házejí í úst í e o píse é dohod , ujed ání nebo úmluvy ve 
vztahu k před ětu s louv . Žád á ze s luv í h stra  e í opráv ě a spoléhat a dohod  

e o ujed á í, které ejsou výslov ě o saže  ve s louvě e o její h dodat í h. 

2. Jakékoli vzdá í se práva pl ou ího s luv í stra ě ze s louv  e ude považová o za vzdá í 
se práva a jakékoli ásled é poruše í e o edodrže í pod í ek s louv . 

3. S luv í stra  prohlašují, že euzavírají s louvu a základě zastoupe í, záruk e o ji ý h 
od ě  ze stra  jaký hkoli třetí h oso , v j a skuteč ostí v slove ě sta ovených v této 
s louvě. 

 
XXX. Postoupení práv ze smlouvy 

Zhotovitel e í opráv ě  postoupit práva, povi osti, závazk  a pohledávk  z této s louv  
třetí oso ě e o ji ý  oso á  ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele. 

 

XXXI. Závěreč á usta ove í 
1. Smlouva se řídí práv í  řáde  České repu lik . Vztah  ezi stra a i se řídí o ča ský  

zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. 

2. S luv í stra  se dohodl , že pro lče í lhůta k uplat ě í práv s luv í stra  ude  let od 
do , kd  ohlo ýt uplat ě o poprvé. 

3. Při uko če í s louv  jsou s luv í stra  povi  vzáje ě v pořádat své závazk , zej é a 
si vrátit vě i předa é k provede í díla, v klidit prostor  posk t uté k provede í díla a ísto 
pl ě í a uhradit veškeré splat é pe ěžité závazk  podle s louv ; zá ike  s louv  rov ěž 

eza ikají práva a již vz iklé splat é  s luv í pokut  podle s louv . 



 

34 

 

4. S louvu lze ě it pouze píse ě, for ou číslova ý h dodatků podepsa ý h o ě a 
s luv í i stra a i. S luv í stra  se zavazují v jádřit se píse ě k ávrhu z ě  s louv  
předlože ého druhou stra ou, a to ejpozději do  d ů od doruče í tohoto ávrhu. Jakákoli 
ústní ujednání jsou neplatná. 

5. Jed otlivá usta ove í s louv  jsou oddělitel á v to  s slu, že eplat ost ěkterého z i h 
epůso í eplat ost s louv  jako elku. Pokud  ěkteré z ustanovení této smlouvy bylo 
e o se stalo eúči ý  e o eproveditel ý , e ude tí  dotče a plat ost ostat í h 

usta ove í této s louv . S luv í stra  se v takové  případě zavazují ahradit eúči é 
nebo neproveditelné ustanovení takovým, které se podle s slu a účelu ejví e líží účelu 

eúči ého e o eproveditel ého usta ove í. Pokud  se v důsledku z ě  práv í 
úprav  ěkteré usta ove í s louv  dostalo do rozporu s český  práv í  řáde  dále je  
„koliz í usta ove í“  a před ět ý rozpor  působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude 
smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran 
se ude v této záležitosti řídit o e ě závaz ý i práv í i předpis , pokud se s luv í stra  

edohod ou a z ě í ového usta ove í, jež  ahradilo koliz í usta ove í. 

6. Účast í i s louv  ujed ali v souladu s usta ove í  § a záko a č. /  S ., o ča ský 
soud í řád, v plat é  z ě í, že v případě jeji h sporu, který  l řeše  soud í estou, je 

íst ě přísluš ý  soude  íst ě přísluš ý soud o jed atele. 

7. Zhotovitel se zavazuje ev dávat ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele žád á 
sta oviska, ko e táře či oz á e í pro sdělova í prostředk  e o ji é veřej é distri utor  
a zpracovatele informací. 

8. Vůle s luv í h stra  je v jádře a v doku e te h a podklade h, které tvoří s louvu o dílo 
(viz úvodní strana). 

9. S louva je v hotove a v pěti výtis í h, přiče ž o jed atel o drží tři výtisk  a zhotovitel dva 
výtisky. 

10. O jed atel se řídí pod í ka i rozhod utí o posk t utí dota e poskytnuté Integrovaným 
regio ál í  operač í  progra e  

11. Zhotovitel včet ě případ ý h poddodavatelů je povi e  ar hivovat veškerou doku e ta i a 
účet í doklad , souvisejí í s realiza í projektu, i i ál ě do ko e roku 2030 u ož it 
přístup k tě to dokladů  i i ál ě do ko e roku 2030. 

12. Zhotovitel včet ě případ ý h poddodavatelů je povi e  i i ál ě do ko e roku 2030 
posk tovat i for a e a doku e ta i vztahují í se k projektu za ěst a ů  e o 
z o ě ů  pověře ý h orgá ů CRR, Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, Mi isterstva fi a í ČR, Evropské ko ise, Evropského účet ího dvora, Nejv ššího 
ko trol ího úřadu, Audit ího orgá u dále je  „AO“ , Plate ího a ertifikač ího orgá u 
dále je  „PCO“ , přísluš ého orgá u fi a č í správ  a další h opráv ě ý h orgá ů stát í 

správ  a je povi e  i for ovat posk tovatele dota e o skuteč oste h ají í h vliv a 
realiza i projektu, předevší  pak povi ost i for ovat o jaký hkoli ko trolá h a audite h 
provedených v souvislosti s projekte ; dále též povi ost a žádost posk tovatele dota e, 
ŘO IROP, PCO e o AO posk t out veškeré i for a e o výsled í h a ko trol í protokol  z 
tě hto ko trol a auditů a zároveň v tvořit pod í k  k provede í ko trol  a posk t out při 
provádě í ko trol  souči ost. 

13. S luv í stra  výslov ě prohlašují, že jsou k práv í u jed á í z ela způso ilé, že tato 
s louva je projeve  jeji h pravé, určité a svo od é vůle a že si tuto s louvu podro ě 



 

35 

 

přečetl , z ela jed oz ač ě porozu ěl  její u o sahu, proti které u e ají žád ý h 
výhrad, uzavírají ji do rovol ě, ikoli v tís i, pod átlake  e o za ápad ě jed ostra ě 
nevýhodných podmínek a takto ji podepisují. 

 
XXXII. Přílohy 

1. Projektová doku e ta e pro provede í stav  v hotove á společ ostí KB projekt s.r.o. 

2. Vypl ě ý soupis pra í výkaz vý ěr  v hotove ý společ ostí KB projekt s.r.o. 

3. Harmonogram postupu provedení díla 

4. Pojistná smlouva zhotovitele 

5. Na ídka zhotovitele včet ě v pl ě ého výkazu vý ěr 

6. Seznam poddodavatelů 

 

 

Ve S iři í h       V Pardubicích 

Dne  14.08.2018     dne  16.08.2018 

 

 

…….....................................................   ……..................................................... 
za zhotovitele        za objednatele 

     

jed atel společ osti AG COM, s.r.o.    ředitel Krajského ředitelství Poli ie 

Pardubického kraje 

 

 


